
 

 

   

 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

POLICÍA NACIONAL 

DIRECCIÓN DE BIENESTAR SOCIAL 

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS 
 

Fecha: Bogotá D.C., 23 DE JUNIO 2021 

Hora de inicio: 14:00 horas Hora de finalización: 16:00 horas 

Lugar: Oficina de Contratos 

 

ACTA - 0449 – AREAD GRUCO – 2.25 

 

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURÍDICA, TÉCNICA, FINANCIERA, 
AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROCESO DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 070 2021 
CUYO OBJETO ES “MANTENIMIENTO Y DOTACION DE DISCOTECA ESTACION 26 DEL 
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”. 

 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

1. Verificación de asistentes 
2. Temas a tratar 
2.1 Respuesta Observaciones  

 
DESARROLLO 

 

En Bogotá D.C siendo las 14:00 horas del día 23 de junio de 2021, se reunieron en la oficina de contratos 
del Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Jurídico, Técnico, Económico del 
proceso de Contratación PN CESAP MC 070 2021, cuyo objeto es “MANTENIMIENTO Y DOTACION DE 
DISCOTECA ESTACION 26 DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA 
NACIONAL”. Nombrados mediante resolución N.º. 181 del 04 de junio del 2021; con el fin de consolidar el 
resultado de las evaluaciones dentro del proceso de contratación así. 
 
Que de acuerdo a las ofertas presentadas en observación al acta de cierre y apertura de sobres No. 0435 
del 21 de junio de 2021, se deja constancia mediante la presente acta, que se presentó un total de doce 
(12) ofertas para el proceso referido, el comité evaluador procede a evaluar la propuesta en mención. (Se 
anexa cuadro del acta No. 0435 con las ofertas) 
 
 

ORDEN 
ENTRE

GA 

 
FECHA 

 
HOR

A 
RAZÓN SOCIAL CORREO ELECTRONICO NIT 

 
DIRECCIÓ

N 

 
TELÉFO

NO 

N. 
FOLI
OS 

VALOR DE 
LA 

OFERTA 

OBSERVACIO
NES 

1 
21/06/20

21 
8:00 

DICON 
INGENIEROS 

Proyectos@dicoiningeniero
s.com 

900507107
-0 

CALLE 13 
No. 3 - 119 

314-
4397940

4 
307 

524.342.31
6 

1 ORIGINAL + 
1 COPIA + 1 

CD 

2 
21/06/20

21 
8:44 CIMA LTDA cimaltda@yahoo.es 

830097794
-8 

CARRERA 
96 J No. 
23 A - 55 

4865801 464 
520.962.67

4 

1 ORIGINAL + 
1 COPIA + 1 

CD 

3 
21/06/20

21 
8:55 

CONSORCIO JC 
2021 

contabilidadjem@gmail.co
m 

830142398
-1 

CALLE 59 
No: 2 ES 

58 
MANZANA  

C C9 
CONDOMI

NIO 
SANTA 
ELENA 

3106987
550 

416 
529. 

720.547.17 

1 ORIGINAL + 
1 COPIA + 1 

CD 

4 
21/06/20

21 
9:00 

CONSOSRCIO 
EMPRESARIAL 

licitaciones@pavitecnicos.c
om 

800155512
- 

CALLE 
116 No: 71 

B – 14 
OFICINA 

514 

3166908
941 

390 
518.985.70

2.81 

1 ORIGINAL + 
1 COPIA + 1 

CD 

5 
21/06/20

21 
9:06 

CAMPO 
ARQUITECTONI

COS 

campoarquitectonico@hot
mail.com 

900168438
-5 

CARRERA 
18 No. 93 

A – 04 
OFICINA 

3153524
557 

307 
535.000.00

0 

1 ORIGINAL + 
1 COPIA + 2 

CD 

mailto:campoarquitectonico@hotmail.com
mailto:campoarquitectonico@hotmail.com
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104 

6 
21/06/20

21 
9:13 

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA

LES DE 
COLOMBIA 
SICOL SAS 

proyectos@sicolsas.com 
900425254

-3 

CARRERA 
71 D No. 
63 D - 28 

3202757
197 

509 
511.099.58

0.77 

1 ORIGINAL + 
1 COPIA + 1 

CD 

7 
21/06/20

21 
9:16 

CONSORCIO 
MANTENIMIENT

O 2021 

Cesargonzalez2169@hotm
ail.com 

794409442
-7 

CALLE 25 
B No. 80 C 

- 12 

3143593
284 

265 
486.204.25

8.89 
1 ORIGINAL + 

1 CD 

8 
21/06/20

21 
9:18 

CARLOS 
RODOLFO 

DAZA RAMIREZ 

crdrarquitectura@gmail.co
m 

79.277.369
-9 

DIAGONA
L 48 No. 
19 - 50 

3142959
945 

338 
467.874.01

7 

1 ORIGINAL + 
1 COPIA + 1 

CD 

9 
21/06/20

21 
9:42 

JUAN CARLOS 
GARCIA 

HUERTAS 
jkgahu@gmail.com 6776513-9 

AV. 
CARRERA 
45 No. 128 

D – 96 
UNID 1 INT 

9 

3125228
073 

197 
534.043.53

9.87 

1 ORIGINAL + 
1 COPIA + 1 

CD 

10 
21/06/20

21 
9:42 

CONSORCIO 
GT 

Pablotrujillo.ing@outlook.c
om 

93401607-
1 

CARRERA 
21 A NO. 
66 – 43 B 

AMBALA – 
IBAGUE 
TOLIMA 

3022598
422 

527 
531.759.15

5 

1 ORIGINAL + 
1 CD 

NOTA: La 
presentación 

de la propuesta 
no se 

encuentra 
foleada. Se 
folea en la 

audiencia y se 
deja el registro 
de la totalidad 
de los folios. 

11 
21/06/20

21 
9:45 

IVAN PEÑA 
MONROY 

ipmarquitectos@gmail.com 
79.407584

-5 

CALLE 
134 BIS 

No. 19 -35 
OFICINA 

203 

3118392
052 

148 
470.405.78

9.31 

1 ORIGINAL + 
1 COPIA + 1 

CD 

12 
21/06/20

21 
9:59 

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 

UNO SAS 

cuatroenunosas@gmail.co
m 

900.280.68
6.7 

CARRERA 
18 No. 86 

A – 15 
OFICINA 

402 

3106074
493 

259 
510.897.64

2 
1 ORIGINAL 

 
 

EVALUACIÓN JURÍDICA 
 
El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodríguez Pedroza Realiza evaluación correspondiente al 
proceso PN CESAP MC 070 - 2021, cuyo objeto “MANTENIMIENTO Y DOTACION DE DISCOTECA 
ESTACION 26 DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, 
presenta el informe de la verificación jurídica así: 
 
PROCESO PN CESAP MC 070 -2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:proyectos@sicolsas.com
mailto:crdrarquitectura@gmail.com
mailto:crdrarquitectura@gmail.com
mailto:Pablotrujillo.ing@outlook.com
mailto:Pablotrujillo.ing@outlook.com
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OFERENTE  

Carta de 
Presenta
ción 

Certificaci
ón de 
Existencia 
y 
Represent
ación 
Legal 

Cumplimi
ento 
Aportes 
Parafiscal
es 
 

Registro 
Único 
Tributario 
RUT 

 

Compromi
so 
anticorrup
ción 

Certificaci
ón 
Bancaria 

Copia de 
la Cédula 
de 
Ciudadaní
a 

 
 
 
Consulta 
de 
Contralorí
a, 
Procuradu
ría, Policía 
Nacional 

Certificaci
ón que no 
se 
encuentra 
incurso en 
algunas 
de las 
sanciones 
y multas 
del 
artículo 
183 del 
CNPC 

 
 
Certificaci
ón de 
ausencia 
de 
inhabilida
des e 
incompati
bilidades 

 
 
 
Autorizaci
ón para 
notificació
n 
electrónic
a 

 
 
 
Autorizaci
ón 
tratamient
o de datos 

 
 
 
 
Garantía 
de 
Seriedad 

 

C
u
m

p
le

 

N
o
 C

u
m

p
le

 

C
u
m

p
le

 

N
o
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u
m

p
le

 

C
u
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p
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o
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DICOIN 
INGENIEROS SAS 

X 
 

 X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  

COMPAÑÍA 
INTERNACIONAL 
DE 
MANTENIMIENTO 
CIMA LTDA 

 
 

X 
 

 
 

X 
 

 
 

X 
 

 
 

X 
 

 
 

X 
 

 
 

X 
 

 
 

X 
 

 
 

X 
 

 
 
 

X 
  

 
 

X 

 
 

X 
 

 
 

X 
 

 
 

X 
 

CAMPO 
ARQUITECTÓNICO 
SAS  

 
X 

 
 

X 
 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

SOLUCIONES 
INSTRUMENTALES 
DE COLOMBIA 
SICOL SAS  

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 

ARQ CARLOS 
RODOLFO DAZA 
RAMÍREZ  

X  X  
X 
 

 X  X  X  X  X  X  X  X   X X  

ING CIV JUAN 
CARLOS GARCÍA 
HUERTAS 

X   X X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  

ARQ IVAN PEÑA 
MONROY  

X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN UNO 
SAS 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

  
 

X 
 

X 
 

CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

X  X   X X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  

CONSORCIO JC 
2021  

X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  X  
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CONSORCIO 
MANTENIMIENTO 
2021 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 
 

X 
 

 
X 

 

CONSORCIO GT X  X  X  X   X  X X  X   X X  X  X    

 

OBSERVACIONES: 
 
DICOIN INGENIEROS SAS. Cumple jurídicamente con las condiciones de participación. 
 
COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE MANTENIMIENTO CIMA LTDA. No Cumple, debe anexar la certificación ausencia de inhabilidades e 
incompatibilidades.  
CAMPO ARQUITECTÓNICO SAS. Cumple jurídicamente con las condiciones de participación. 
SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL SAS. Cumple jurídicamente con las condiciones de participación. 
 
CARLOS RODOLFO DAZA RAMÍREZ. No Cumple, debe anexar la autorización para notificación electrónica. 
 
ING CIV JUAN CARLOS GARCÍA HUERTAS. No Cumple, debe anexar copia de la tarjeta profesional de Ingeniero Civil y copia del certificado del 
Consejo Profesional Nacional de Ingeniería (COPNIA). 
 
ARQ IVAN PEÑA MONROY. Cumple jurídicamente con las condiciones de participación. 
 
GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO SAS. No Cumple, debe anexar la autorización tratamiento de datos 
 
CONSORCIO EMPRESARIAL. No Cumple, el consorciado PAVIMENTOS TÉCNICOS SAS debe anexar la fotocopia de la tarjeta profesional del revisor 
fiscal  
 
CONSORCIO JC 2021.  No Cumple, en el documento consorcial deberá designar un suplente que lo reemplace en los casos de ausencia temporal o 
definitiva.  
 
CONSORCIO MANTENIMIENTO 2021. No Cumple, en el documento consorcial deberá designar un suplente que lo reemplace en los casos de 
ausencia temporal o definitiva. 
 
CONSORCIO GT. No Cumple, debe diligenciar y suscribir el compromiso anticorrupción, debe anexar la certificación bancaria vigente, el consorciado 
Gustavo Adolfo Gualtero Sánchez debe anexar la certificación que no se encuentra incurso en algunas de las sanciones y multas del artículo 183 del 
CNPC, 
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EVALUACIÓN ECONÒMICA  
 
Mediante radicado S-2021-N/A / ADMON GRUFI  29–25, el evaluador técnico JÓSE FERNANDO 
OSORIO DUARTE, realiza evaluación correspondiente al proceso PN CESAP MC 070 2021 cuyo objeto 
es “MANTENIMIENTO Y DOTACION DE DISCOTECA ESTACION 26 DEL CENTRO SOCIAL DE 
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, se presenta el informe de la verificación 
técnica, así: 
 
Comedidamente     me     permito    enviar    la   verificación económica del proceso PN CESAP MC 0070-21 
Correspondiente al “MANTENIMIENTO Y DOTACION DE DISCOTECA ESTACION 26  DEL CENTRO 
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”  
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 537.787.466.71 
 
 

OFERENTES: 
 
  

CALIDAD DE 
OFERENTE OFERENTE 

  DICOIN INGENIEROS 

NO PLURAL NIT. 900557017-0 

  COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE MANTENIMIENTO CIMA 

NO PLURAL NIT. 830097194-8 

  
ADMINISTRADORA PÙBLICA COOPERATIVA DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS DE COLOMBIA -

CODENCO 

  NIT. 820003327-3 

PLURAL 50% 

  GRUPO EMPRESARIAL JEM INGENIERIA SAS 

  NIT. 901295314-1 

  50% 

  CAMPO ARQUITECTONICO SAS 

NO PLURAL NIT. 900165438-5 

  SOLUCIONES INTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL SAS 

NO PLURAL NIT 900425254-3 

  AREAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES LTDA 

  NIT. 900212795-1 

PLURAL 50% 

  PAVIMENTOS TECNICOS SAS 

  NIT. 800185572-7 

  50% 

  CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ 
NO PLURAL 

 
 
  NIT. 792773369-9 
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  GARCIA HUERTAS JUAN CARLOS 

NO PLURAL  NIT. 6776513-9 

  

GRUPO TEKTON SAS   

  NIT 901186860-4 

PLURAL 50% 

    

  RAUL GONZALEZ ABRIL 

  NIT. 79409442-7 

   50% 

  IVAN PEÑA MONROY 

NO PLURAL  NIT. 79407584-5 

  GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO SAS 

NO PLURAL  NIT. 900280686-7 

  GUSTAVO ADOLFO GUALTERO SANCHEZ 

  NIT. 93401607-1 

  50% 

PLURAL  PABLO ANDRES TRUJILLO GALVEZ 

   NIT. 1110524634-9 

   50% 
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O INDICE DE NIVEL DE RAZON DE RENTABILIDAD DEL RENTABILIDAD CAPITAL HABILITADO 

F LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO COBERTURA PATRIMONIO DEL DE O

E DE INTERESES ACTIVO TRABAJO

NO 

HABILITADO

R Activo corriente sobre Pasivo Total sobre Utilidad Operacional Utilidad operacional Utilidad Operacional activo corriente

E pasivo corriente Activo Total dividida por los gastos dividida por el dividida por el Activo menos

N de intereses PATRIMONIO Total pasivo corriente

T

E >= 3 <=50% >=3 >=0.12 >=0.08

>=90% del 

Presupuesto 

DICOIN INGENIEROS 2.760.915.961,00      167.353.926,00            607.478.577,00                607.478.577,00         607.478.577,00         

NIT. 900557017-0 41.568.474,00          2.796.589.728,00         5.782.720,00                   2.629.235.802,00      2.796.589.728,00      

 2760915961-

41568474 HABILITADO 

66,42                       0,06 105,05 0,23 0,22 2.719.347.487,00 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

COMPAÑÍA 

INTERNACIONAL DE 

MANTENIMIENTO CIMA 3.273.232.577,00      2.530.965.541,00         957.283.642,00                957.283.642,00         957.283.642,00         

 3273232577-

644174761 

NIT. 830097194-8 644.174.761,00         9.668.861.428,00         75.324.607,00                  7.137.895.887,00      9.668.861.428,00      HABILITADO 

5,08                         0,26 12,71 0,13 0,10 2.629.057.816,00 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

3.258.671.000,00      244.374.000,00            363.176.000,00                363.176.000,00         363.176.000,00         

3258671000-

211054000

211.054.000,00         3.508.604.000,00         63.461.000,00                  3.264.230.000,00      3.508.604.000,00      

NIT. 820003327-3

50% 15,44 0,070 5,72 0,11 0,103510114 3.047.617.000,00 

 

 583.479.040,00         38.042.566,00              59.151.000,00                  59.151.000,00          59.151.000,00          

583479040-

38042566

GRUPO EMPRESARIAL 

JEM INGENIERIA SAS 38.042.000,00          583.479.040,00            63.458,00                        545.436.474,00         583.479.040,00         

 NO 

HABILITADO 

NIT. 901295314-1

15,34 0,07 932,13 0,11 0,10 545.436.474,00    

 

 1.921.075.020,00      141.208.283,00            211.163.500,00                211.163.500,00         211.163.500,00         3.047.617.000,00 

CONSORCIO 124.548.000,00         2.046.041.520,00         31.762.229,00                  1.904.833.237,00      2.046.041.520,00      545.436.474,00    

 

15,42 0,07 6,65 0,11 0,10 1.796.526.737,00 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CRITERIO DE SELECCIÓN

ADMINISTRADORA 

PÙBLICA COOPERATIVA 

DE DEPARTAMENTOS Y 

MUNICIPIOS DE 

COLOMBIA -CODENCO
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O INDICE DE NIVEL DE RAZON DE RENTABILIDAD DEL RENTABILIDAD CAPITAL HABILITADO 

F LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO COBERTURA PATRIMONIO DEL DE O

E DE INTERESES ACTIVO TRABAJO

NO 

HABILITADO

R Activo corriente sobre Pasivo Total sobre Utilidad Operacional Utilidad operacional Utilidad Operacional activo corriente

E pasivo corriente Activo Total dividida por los gastos dividida por el dividida por el Activo menos

N de intereses PATRIMONIO Total pasivo corriente

T

E >= 3 <=50% >=3 >=0.12 >=0.08

>=90% del 

Presupuesto 

OFICIAL 

$537.787.466.71

 1.785.715.452,00      1.046.047.780,00         444.715.390,00                444.715.390,00         444.715.390,00         

CAMPO 

ARQUITECTONICO SAS 531.168.178,00         2.170.267.183,00         2.445.137,00                   1.124.219.403,00      2.170.267.183,00      

 1785715452-

531168178 HABILITADO 

NIT. 900165438-5

3,36                         0,48 181,88 0,40 0,20 1.254.547.274,00 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

SOLUCIONES 

INTRUMENTALES DE 

COLOMBIA SICOL SAS 2.601.968.911,00      1.524.536.002,00         551.429.913,00                551.429.913,00         551.429.913,00         

 2601968911-

684900262 

NIT 900425254-3 684.900.262,00         3.061.511.170,00         3.959.780,00                   1.536.975.168,00      3.061.511.170,00      HABILITADO 

3,80                         0,50 139,26 0,36 0,18 1.917.068.649,00 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

552.153.420,00         130.430.708,00            86.555.806,00                  86.555.806,00          86.555.806,00          

552153420-

81681900

81.681.900,00          552.765.420,00            490.498,00                      422.334.712,00         552.765.420,00         

NIT. 900212795-1

 6,76 0,24 176,47 0,20 0,16 470.471.520,00    

PAVIMENTOS TECNICOS 

SAS  

NIT. 800185572-7 1.994.895.273,00      957.195.567,00            219.108.437,00                219.108.437,00         219.108.437,00         

1994895273-

492946712

 492.946.712,00         2.428.909.094,00         8.836.826,00                   1.471.713.527,00      2.428.909.094,00      HABILITADO 

 

4,05 0,39 24,79 0,15 0,09 1.501.948.561,00 

 

 1.273.524.346,50      543.813.137,50            152.832.121,50                152.832.121,50         152.832.121,50         3.047.617.000,00 

CONSORCIO 287.314.306,00         1.490.837.257,00         4.663.662,00                   947.024.119,50         1.490.837.257,00      545.436.474,00    

 

4,43 0,36 32,77 0,16 0,10 986.110.040,50    

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CRITERIO DE SELECCIÓN

AREAS CIVILES Y 

CONSTRUCCIONES 

LTDA
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O INDICE DE NIVEL DE RAZON DE RENTABILIDAD DEL RENTABILIDAD CAPITAL HABILITADO 

F LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO COBERTURA PATRIMONIO DEL DE O

E DE INTERESES ACTIVO TRABAJO

NO 

HABILITADO

R Activo corriente sobre Pasivo Total sobre Utilidad Operacional Utilidad operacional Utilidad Operacional activo corriente

E pasivo corriente Activo Total dividida por los gastos dividida por el dividida por el Activo menos

N de intereses PATRIMONIO Total pasivo corriente

T

E >= 3 <=50% >=3 >=0.12 >=0.08

>=90% del 

Presupuesto 

OFICIAL 

$537.787.466.71

 1.667.711.294,00      173.670.100,00            498.540.492,00                498.540.492,00         498.540.492,00         

CARLOS RODOLFO 

DAZA RAMIREZ 159.097.700,00         1.869.473.036,00         38.759.800,00                  1.695.822.936,00      1.869.473.036,00      

 1667711294-

159097700 HABILITADO 

NIT. 792773369-9

10,48                       0,09 12,86 0,29 0,27 1.508.613.594,00 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

GARCIA HUERTAS JUAN 

CARLOS 777.628.385,00         119.324.100,00            143.896.635,00                143.896.635,00         143.896.635,00         

 777628385-

18031710 

NIT. 6776513-9 18.031.710,00          1.152.570.385,00         3.299.829,00                   1.033.246.285,00      1.152.570.385,00      HABILITADO 

43,13                       0,10 43,61 0,14 0,12 759.596.675,00    

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

249.729.109,00         5.319.494,00                100.939.985,00                100.939.985,00         100.939.985,00         

249729109-

5319494

5.319.494,00            278.535.748,00            -                                 273.216.254,00         278.535.748,00         

NIT 901186860-4

 46,95 0,02 INDETERMINADO 0,37 0,36 244.409.615,00    

 

RAUL GONZALEZ ABRIL 418.181.974,00         26.573.043,00              159.395.837,00                159.395.837,00         159.395.837,00         

418181974-

15884043

NIT. 79409442-7 15.884.043,00          500.813.644,00            -                                 474.240.601,00         500.813.644,00         

NO 

HABILITADO 

 

26,33 0,05 INDETERMINADO 0,34 0,32 402.297.931,00    

 

 333.955.541,50         15.946.268,50              130.167.911,00                130.167.911,00         130.167.911,00         244.409.615,00    

CONSORCIO 10.601.768,50          389.674.696,00            -                                 373.728.427,50         389.674.696,00         402.297.931,00    

 

31,50 0,04 INDETERMINADO 0,35 0,33 323.353.773,00    

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE

CRITERIO DE SELECCIÓN

GRUPO TEKTON SAS
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O INDICE DE NIVEL DE RAZON DE RENTABILIDAD DEL RENTABILIDAD CAPITAL HABILITADO 

F LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO COBERTURA PATRIMONIO DEL DE O

E DE INTERESES ACTIVO TRABAJO

NO 

HABILITADO

R Activo corriente sobre Pasivo Total sobre Utilidad Operacional Utilidad operacional Utilidad Operacional activo corriente

E pasivo corriente Activo Total dividida por los gastos dividida por el dividida por el Activo menos

N de intereses PATRIMONIO Total pasivo corriente

T

E >= 3 <=50% >=3 >=0.12 >=0.08

>=90% del 

Presupuesto 

OFICIAL 

$537.787.466.71

 1.710.580.228,00      348.464.612,00            176.292.029,00                176.292.029,00         176.292.029,00         

IVAN PEÑA MONROY 23.464.612,00          1.757.517.828,00         19.987.213,00                  1.409.053.216,00      1.757.517.828,00      

 1710580228-

23464612 HABILITADO 

NIT. 79407584-5

72,90                       0,20 8,82 0,13 0,10 1.687.115.616,00 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

GRUPO EMPRESARIAL 

SOLUCIONES CUATRO 

EN UNO SAS 924.794.000,00         32.323.220,00              243.177.000,00                243.177.000,00         243.177.000,00         

 924794000-

32323220 

NIT. 900280686-7 32.323.220,00          1.222.419.187,00         -                                 1.190.095.967,00      1.222.419.187,00      HABILITADO 

28,61                       0,03 INDETERMINADO 0,20 0,20 892.470.780,00    

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

759.226.785,00         164.150.000,00            105.884.642,00                105.884.642,00         105.884.642,00         

759226785-

9150000

9.150.000,00            1.048.726.785,00         3.661.000,00                   884.576.785,00         1.048.726.785,00      

NIT. 93401607-1

 82,98 0,16 28,92 0,12 0,10 750.076.785,00    

 

PABLO ANDRES 

TRUJILLO GALVEZ 378.420.955,00         125.478.634,00            49.811.274,00                  49.811.274,00          49.811.274,00          

378420955-

31416826

NIT. 1110524634-9 31.416.826,00          456.501.642,00            455.280,00                      331.023.008,00         456.501.642,00          HABILITADO 

 

12,05 0,27 109,41 0,15 0,11 347.004.129,00    

 

 568.823.870,00         144.814.317,00            77.847.958,00                  77.847.958,00          77.847.958,00          750.076.785,00    

CONSORCIO 20.283.413,00          752.614.213,50            2.058.140,00                   607.799.896,50         752.614.213,50         347.004.129,00    

 

28,04 0,19 37,82 0,13 0,10 548.540.457,00    

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GUSTAVO ADOLFO 

GUALTERO SANCHEZ

CRITERIO DE SELECCIÓN
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POR INDICADORES FINANCIEROS NO ESTÁN HABILITADOS  
 

  
ADMINISTRADORA PÙBLICA COOPERATIVA DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS DE COLOMBIA -

CODENCO 

  NIT. 820003327-3 

PLURAL 50% 

  GRUPO EMPRESARIAL JEM INGENIERIA SAS 

  NIT. 901295314-1 

  50% 
 
 

NO CUMPLE INDICADOR RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO. 
 

 
 

NO CUMPLE INDICADOR CAPITAL DE TRABAJO 
 

 
 
 
 
 
 

NIT 901186860-4

PLURAL 50%

RAUL GONZALEZ ABRIL

NIT. 79409442-7

50%

GRUPO TEKTON SAS
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CAPACIDAD EXPERIENCIA CAPACIDAD CAPACIDAD SALDO DE CONTRATOS CAPACIDAD HABILITADO 

ORGANIZACIONAL  FINANCIERRA TÈCNICA EN EJECUCIÒN RESIDUAL O

SEGM EN TO 72  " SER V IC IOS 

D E ED IF IC A C IÒN    NO HABILITADO

OFERENTE MAYOR Activo corriente sobre NUMERO DE SOCIOS

INGRESO pasivo corriente Y PROFESIONALES DE 

OPERACIONAL ARQUI ,  INGENIERIA Y GEOL

DICOIN INGENIEROS 17.342.932.710,48       2.760.915.961,00        3.405.276.311 POR

NIT. 900557017-0 3.405.276.311,00        537.797.466,71           41.568.474,00             120+40+20 NO HABILITADO

2 497.517.028,09           100

32 66,42                         MENOS 497517028.09

 

PUNTAJE 3.405.276.311,00     120 40 20 497.517.028,09        5.631.980.331,71        

OBSERVACIÒN
ESTADO DE RESULTADOS 2019 

NO DICTAM INADO

HAY UN COTRATO SUSPOENDIDO Y 

NO SE INFORM A EL SALDO 

PENDIENTE POR EJECUTAR

ESTADO DE RESULTADOS 2019 

NO DICTAM INADO

COMPAÑÍA 

INTERNACIONAL DE 

MANTENIMIENTO 

CIMA 3.273.232.577,00        

NIT. 830097194-8 7.710.693.209,00        644.174.761,00           NO HABILITADO

5,08                           

PUNTAJE 7.710.693.209,00     40

OBSERVACIÒN
ESTADO DE RESULTADOS 2019 

NO DICTAM INADO NO ESPECIFICADA NO ESPECIFICADA NO ESPECIFICADA NO ES POSIBLE EL CALCULO NO ES POSIBLE EL CALCULO

174.361.834.315,55     3.258.671.000,00        4  

537.797.466,71           211.054.000,00            

324                            15,44

PUNTAJE 16.209.478.000,00   120 40 20 3.703.420.421,07     

OBSERVACIÒN  

NO TIENE FIRMA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 8308803360.40 POR
GRUPO EMPRESARIAL 

JEM INGENIERIA SAS 583.479.040,00           

NIT. 901295314-1 408.128.720,80           38.042.000,00             60+40+20 NO HABILITADO 

15,34 100

PUNTAJE 408.128.720,80        0 40 0 0 MENOS 1851710210.54

OBSERVACIÒN
ESTADO DE RESULTADOS 2019 

NO DICTAM INADO

CONSORCIO

PUNTAJE 8.308.803.360,40     60 40 20 1.851.710.210,54     8.118.853.821,94        

OBSERVACIÒN

VALOR TOTAL DE LOS 

CONTRATOS DIVIDIDO  

PRESUPUESTO TOTAL 

ESTIMADO

CRITERIO DE SELECCIÓN

ADMINISTRADORA 

PÙBLICA COOPERATIVA 

DE DEPARTAMENTOS Y 

MUNICIPIOS DE 

COLOMBIA -CODENCO 

NIT. 820033327-3 50%

 
CAPACIDAD RESIDUAL  
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 CAPACIDAD EXPERIENCIA CAPACIDAD CAPACIDAD SALDO DE CONTRATOS CAPACIDAD HABILITADO 

 ORGANIZACIONAL  FINANCIERRA TÈCNICA EN EJECUCIÒN RESIDUAL O

OFERENTE
SEGM EN TO 72  " SER V IC IOS 

D E ED IF IC A C IÒN    NO HABILITADO

 MAYOR Activo corriente sobre NUMERO DE SOCIOS

 INGRESO pasivo corriente Y PROFESIONALES DE 

 OPERACIONAL ARQUI ,  INGENIERIA Y GEOL

 

CAMPO 

ARQUITECTONICO 

SAS 47.099.532.334,20       1.785.715.452,00        5.375.335.931,00           HABILITADO

NIT. 900165438-5 5.375.335.931,00        537.797.466,71           531.168.178,00           120+40+20

87,58                         3,36                           1 315.611.770,82           100

MENOS 315611770.82

 

PUNTAJE 5.375.335.931,00     120 40 20 315.611.770,82        9.359.992.904,98        

OBSERVACIÒN    

2.601.968.911,00        

SOLUCIONES 

INTRUMENTALES DE 

COLOMBIA SICOL 

SAS 7.241.865.301,00        684.900.262,00           NO HABILITADO

NIT 900425254-3  3,80                           

PUNTAJE 7.241.865.301,00     40

OBSERVACIÒN
ESTADO DE RESULTADOS 2019 

NO DICTAM INADO NO ESPECIFICADA NO ESPECIFICADA NO ESPECIFICADA NO ES POSIBLE EL CALCULO

23.008.063.375,40       552.153.420,00             

2.658.922.097,00        537.797.466,71           81.681.900,00             2 0  

NIT. 900212795-1 50% 43                              6,76

PUNTAJE 2.658.922.097,00     120 40 20 0 3423874303 POR

OBSERVACIÒN   120+40+20

PAVIMENTOS 

TECNICOS SAS 42.872.850.160,34       1.994.895.273,00        100 HABILITADO

NIT. 800185572-7 4.188.826.509,00        537.797.466,71           492.946.712,00           4 0 MENOS 0

50% 79,71932338 4,05  

PUNTAJE 4.188.826.509,00     120 40 20 0  

OBSERVACIÒN  

CONSORCIO  

   

PUNTAJE 3.423.874.303,00     120 40 20 0 6.162.973.745,54        

OBSERVACIÒN

VALOR TOTAL DE LOS 

CONTRATOS DIVIDIDO  

PRESUPUESTO TOTAL 

ESTIMADO

CRITERIO DE SELECCIÓN

AREAS CIVILES Y 

CONSTRUCCIONES 

LTDA 
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 CAPACIDAD EXPERIENCIA CAPACIDAD CAPACIDAD SALDO DE CONTRATOS CAPACIDAD HABILITADO 

 ORGANIZACIONAL  FINANCIERRA TÈCNICA EN EJECUCIÒN RESIDUAL O

OFERENTE
SEGM EN TO 72  " SER V IC IOS 

D E ED IF IC A C IÒN    NO HABILITADO

 MAYOR Activo corriente sobre NUMERO DE SOCIOS

 INGRESO pasivo corriente Y PROFESIONALES DE 

 OPERACIONAL ARQUI ,  INGENIERIA Y GEOL

 

5058010516POR

CARLOS RODOLFO 

DAZA RAMIREZ 23.522.178.663,00       1.667.711.294,00        120+40+20 HABILITADO

NIT. 792773369-9 537.787.466,71           159.097.700,00           3 100

MENOS 748075832.78

44 10,48                         

PUNTAJE 5.058.010.516,00     120 40 20 748.075.832,78        8.356.343.096,02        

OBSERVACIÒN

GARCIA HUERTAS 

JUAN CARLOS 3.861.434.910,96        777.628.385,00           

NIT. 6776513-9 537.787.466,71           18.031.710,00             1 NO HABILIDADO

7,18 43,13                         

PUNTAJE 100 40 20 0  

OBSERVACIÒN NO ESPECIFICADA NO ES POSIBLE EL CALCULO

54.900.515.101,97       249.729.109,00           

537.787.466,71           5.319.494,00               1

NIT 901186860-4 50% 102                            46,95

PUNTAJE 120 40 20 30.500.000,00          

OBSERVACIÒN
NO SE ANEXO ESTADO DE 

RESULTADO  NO ES POSIBLE EL CALCULO

418.181.974,00           

RAUL GONZALEZ 

ABRIL 15.884.043,00             2  NO HABILITADO

NIT. 79409442-7 

50% 26,33  

PUNTAJE 40 20 438.034.083,00         

OBSERVACIÒN
NO SE ANEXO ESTADO DE 

RESULTADO

NO COINCIDE CON 

SEGMENTO 72

CONSORCIO  

   

PUNTAJE -                           NO ES POSIBLE EL CALCULO

OBSERVACIÒN

VALOR TOTAL DE LOS 

CONTRATOS DIVIDIDO  

PRESUPUESTO TOTAL 

ESTIMADO

CRITERIO DE SELECCIÓN

GRUPO TEKTON 

SAS
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 CAPACIDAD EXPERIENCIA CAPACIDAD CAPACIDAD SALDO DE CONTRATOS CAPACIDAD HABILITADO 

 ORGANIZACIONAL  FINANCIERRA TÈCNICA EN EJECUCIÒN RESIDUAL O

OFERENTE
SEGM EN TO 72  " SER V IC IOS 

D E ED IF IC A C IÒN    NO HABILITADO

 MAYOR Activo corriente sobre NUMERO DE SOCIOS

 INGRESO pasivo corriente Y PROFESIONALES DE 

 OPERACIONAL ARQUI ,  INGENIERIA Y GEOL

 

IVAN PEÑA MONROY 6.268.792.245,00        1.710.580.228,00        1234629569POR

NIT. 79407584-5 537.787.466,71           23.464.612,00             120+40

1.234.629.569,00        11,66                         72,90                         0 0 100 HABILITADO

MENOS 0

PUNTAJE 1.234.629.569,00     120 40 0 0 1.975.407.310,40        

OBSERVACIÒN

GRUPO 

EMPRESARIAL 

SOLUCIONES 

CUATRO EN UNO 

SAS 924.794.000,00           

NIT. 900280686-7 32.323.220,00             NO HABILITADO

28,61                         

PUNTAJE  40    

OBSERVACIÒN
NO SE ANEXA ESTADO DE 

RESULTADOS NO ESPECIFICADA NO ESPECIFICADA NO ESPECIFICADA NO ES POSIBLE EL CALCULO

18.990.950.140,44       759.226.785,00           

537.787.466,71           9.150.000,00               1

NIT. 93401607-1 35,31                         82,98

PUNTAJE 1.641.934.675,00     120 40 20 33.188.371,00          

OBSERVACIÒN
FALTA CERTIFICACION 

ESTADO DE RESULTADOS  1045207063.50 POR

PABLO ANDRES 

TRUJILLO GALVEZ 2.531.458.700,74        378.420.955,00           120+40+20 NO HABILITADO

NIT. 1110524634-9 537.787.466,71           31.416.826,00             2 100

 4,71 12,05 MENOS 108271130.48

PUNTAJE 448.479.452,00        80 40 20 183.353.889,96         

OBSERVACIÒN
FALTA CERTIFICACION 

ESTADO DE RESULTADOS

CONSORCIO  

   

PUNTAJE 1.045.207.063,50     120 40 20 108.271.130,48        1.773.101.583,82        

OBSERVACIÒN

GUSTAVO ADOLFO 

GUALTERO 

SANCHEZ

VALOR TOTAL DE LOS 

CONTRATOS DIVIDIDO  

PRESUPUESTO TOTAL 

ESTIMADO

CRITERIO DE SELECCIÓN
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POR CAPACIDAD RESIDUAL NO ESTAN HABILIDADOS 

 

  DICOIN INGENIEROS 

NO PLURAL NIT. 900557017-0 
 

No se anexo el dictamen certificado del estado de resultados 2019 y hay un contrato suspendido y no se informa el 

saldo pendiente por ejecutar. 

 

  COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE MANTENIMIENTO CIMA 

NO PLURAL NIT. 830097194-8 
 

No es posible el cálculo de la capacidad residual porque no se anexa relación donde se acredite experiencia en el 

segmento 72 , ni capacidad técnica ,ni saldos de contratos en ejecución , tampoco hay dictamen certificado del estado 

de resultados 2019. 

 
 

La certificación de saldo de contratos en ejecución de CODENCO no está firmada por el representante legal y JEM 

INGENIERIA no anexa certificación estados de resultados 2019 

 

 
 

No es posible el cálculo de la capacidad residual porque no se anexa relación donde se acredite  experiencia en el 

segmento 72 , ni capacidad técnica ,ni saldos de contratos en ejecución , tampoco hay dictamen certificado del estado 

de resultados 2019. 

 

 
No es posible el cálculo de la capacidad residual porque no se anexa capacidad organizacional es decir estado de 

resultados donde se refleje el ingreso operacional más favorable de los  últimos 5 años uy su respectiva certificación. 

 

 

ADMINISTRADORA PÙBLICA COOPERATIVA DE DEPARTAMENTOS Y 

MUNICIPIOS DE COLOMBIA -CODENCO

NIT. 820003327-3

PLURAL 50%

GRUPO EMPRESARIAL JEM INGENIERIA SAS

NIT. 901295314-1

50%

SOLUCIONES INTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL SAS

NO PLURAL NIT 900425254-3

GARCIA HUERTAS JUAN CARLOS

NO PLURAL NIT. 6776513-9
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El grupo TEKTON no anexa estado de resultado  para cálculo de capacidad organizacional y su respectiva 

certificación. 

 

Raúl González Abril no anexa estado de resultado  para cálculo de capacidad organizacional y su respectiva 

certificación y la Certificación de experiencia contiene contratos que no pertenecen al segmento 72. 

 

 
 

No es posible el cálculo de la capacidad residual porque no se anexa relación donde se acredite  experiencia en el 

segmento 72 , ni capacidad técnica ,ni saldos de contratos en ejecución , tampoco hay dictamen certificado del estado 

de resultados ni estado de resultados. 

 

 
 

Falta certificación estado de resultados de ambos oferentes. 

 
 
EVALUACION TÉCNICA 
 
Mediante radicado GS-2021-019864 /ADMON-SOPOR -29.25, el evaluador (a) Ingeniera Nayibe Barragán, realiza 
evaluación correspondiente al proceso PN CESAP MC 070 2021 cuyo objeto es “MANTENIMIENTO Y DOTACION DE 
DISCOTECA ESTACION 26 DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, 
se presenta el informe de la verificación técnica, así: 
 

Respetuosamente me permito remitir a la oficina de contratos el informe de evaluación técnica del proceso 
No 070 MC-CESAP, de acuerdo al número de ofertas presentadas asì: 
 
 
 
 
 

NIT 901186860-4

PLURAL 50%

RAUL GONZALEZ ABRIL

NIT. 79409442-7

50%

GRUPO TEKTON SAS

GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO SAS

NO PLURAL NIT. 900280686-7

GUSTAVO ADOLFO GUALTERO SANCHEZ

NIT. 93401607-1

50%

PLURAL PABLO ANDRES TRUJILLO GALVEZ

NIT. 1110524634-9

50%
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NUMERO DEL PROCESO N° 070 MC-CESAP - 2021

OBJETO DE LA INVITACION

C ON C EP T O OB SER VA C ION C ON C EP T O OB SER VA C ION C ON C EP T O OB SER VA C ION C ON C EP T O OB SER VA C ION C ON C EP T O OB SER VA C ION C ON C EP T O OB SER VA C ION

Experiencia Específica del Oferente 

(Véase Anexo No. 1 exp oferente)

 Presenta formulario expriencia codigos 

RUP  
 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple  Cumple  Cumple 

 Presenta Acta de liquidación del contrato  No Cumple  Cumple  Cumple  No Cumple  No Cumple  Cumple 

Cumplimiento especificaciones técnicas y

anexo tecnio No 2 
 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Cumple Cumple

CONCEPTO SUBSANAR CONCEPTO CUMPLE CONCEPTO CUMPLE CONCEPTO SUBSANAR CONCEPTO SUBSANAR CONCEPTO CUMPLE

 Residente de Obra   Cumple  No Cumple  No Cumple  No Cumple  Cumple  No Cumple 

 Profesional en seguridad y salud en el 

trabajo  
 Cumple  No Cumple  No Cumple  No Cumple  Cumple  Cumple 

CONCEPTO CUMPLE CONCEPTO NO CUMPLE CONCEPTO
NO 

CUMPLE
CONCEPTO CUMPLE CONCEPTO CUMPLE CONCEPTO CUMPLE

CONCEPTO 

FINAL
NO CUMPLE

CONCEPTO 

FINAL
NO CUMPLE

CONCEPTO 

FINAL

NO 

CUMPLE

CONCEPTO 

FINAL
NO CUMPLE

CONCEPTO 

FINAL

NO 

CUMPLE

CONCEPTO 

FINAL
NO CUMPLE

 4.CONSORCIO EMPRESARIAL 
 5. CAMPO ARQUITECTONICO 

SAS 

MANTENIMIENTO Y DOTACIÓN DE LA DISCOTECA ESTACIÓN 26 DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA 

POLICIA NACIONAL.

PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

FACTOR A EVALUAR

 1, DICOIN ING SAS   2, CIMA LTDA   3. CONSORCIO JC 2021. 
 6. SICOL SOLUCIONES 

INTRUMENTALES DE COLOMBIA 

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL CESAP

RESUMEN EVALUACION TECNICA

 
1. Resumen Evaluación Técnica  
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NUMERO DEL PROCESO N° 070 MC-CESAP - 2021

OBJETO DE LA INVITACION

C ON C EP T O OB SER VA C ION C ON C EP T O OB SER VA C ION C ON C EP T O OB SER VA C ION C ON C EP T O OB SER VA C ION C ON C EP T O OB SER VA C ION C ON C EP T O OB SER VA C ION

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple  Cumple  Cumple 

 No Cumple  No Cumple  No Cumple  No Cumple  No Cumple  No Cumple 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

CONCEPTO SUBSANAR CONCEPTO SUBSANAR CONCEPTO SUBSANAR CONCEPTO SUBSANAR CONCEPTO SUBSANAR CONCEPTO SUBSANAR 

 No Cumple  No Cumple  No Cumple  No Cumple  No Cumple  No Cumple 

 Cumple  Cumple  No Cumple  No Cumple  No Cumple  No Cumple 

CONCEPTO CUMPLE CONCEPTO CUMPLE CONCEPTO CUMPLE CONCEPTO CUMPLE CONCEPTO CUMPLE CONCEPTO CUMPLE

CONCEPTO 

FINAL
NO CUMPLE

CONCEPTO 

FINAL
NO CUMPLE

CONCEPTO 

FINAL

NO 

CUMPLE

CONCEPTO 

FINAL

NO 

CUMPLE

CONCEPTO 

FINAL

NO 

CUMPLE

CONCEPTO 

FINAL

NO 

CUMPLE

 11. GRUPO EMPRESARIAL 

SOLUCIONES CUATRO EN UNO  
 12. CONSORCIO GT  

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL CESAP

RESUMEN EVALUACION TECNICA

MANTENIMIENTO Y DOTACIÓN DE LA DISCOTECA ESTACIÓN 26 DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE 

LA POLICIA NACIONAL.

 9.ING JUAN CARLOS GARCIA 

HUERTAS  
 10. IVAN PEÑA MONROY  

 7. CONSORCIO MANTENIMIENTO 

2021 

 8. CARLOS RODOLFO DAZA 

RAMIREZ 
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NUMERO DEL PROCESO N° 070 MC-CESAP - 2021

OBJETO DEL PROCESO

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Mantenimiento, correctivo y/o mejoras

locativas de las instalaciones de la Policia

de Suboficiales y nivel ejecutivo Gonzalo

Jimenez de Quesada, comando de

operaciones (Copes) ejecución por tracto

sucesivo a precios unitarios sin formula de

reajuste.

Policia Nacional 

Escuela de 

Suboficiales 

Gonzalo Jimenez 

de Quesada 

46 28/09/2020 31/12/2020 1665,26 100%
721015, 

721029,721033

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento preventivo, correctivo y/o

mejoras locativas de las instalaciones,

edificio dirección de antinarcotico, edificio

investigacion criminal y almacenes

hangares, Guaymaral, región 3, región 4 de 

la Dirección de antinarcoticos Policia

Nacional a precios unitarios sin fromula de

reajuste

Policia Nacional, 

dirección 

Antinarcoticos.

39 01/10/2019 27/12/2019 2363,83 100%
721015, 

721029,721033

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Realizar mantenimiento de la

infraestructura de la Aerocivil Aeropuero

Enrique Olaya Herrera y Jose Maria

Cordoba

Aeronautica Civil 48 01/09/2020 15/12/2020 436,67 100%
721015, 

721029,721033

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

4.466 NO CUMPLE 

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL CESAP

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

1,DICOIN INGENIEROS SAS 

CONCEPTO FINAL

MANTENIMIENTO Y DOTACIÓN DE LA DISCOTECA ESTACIÓN 26 DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA 

NACIONAL.

1.1 Experiencia del proponente 
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DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Demolición, construcción de taller equipo

Etta laboratorio de repración eléctronica y

aulas taller

Eduar Reyes 222 24/09/2013 18/03/2015 1619,85 100%
721015, 

721029,721033

Servicio Obra civil adecuaciones menores

en las áreas de blindaje, tesorería, fachada

lateral,Hangar, mantenimiento, laboratorio

de materiales

Coporación 

Industria 

Aeronautica 

326 11/07/2019 06/09/2019 25,13 100%
721015, 

721029,721033

Demolición construcción edificio

administrativo, almacen talleres

aeronautico, laboratorio centro de

capacitación y auditorio para edificio de le

empresa Cima año 2012.

Coporación 

Industria 

Aeronautica 

161 4544 100% 721015.

6188,98  CUMPLE

CUMPLE 

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Construcción adecuación del bien

inmueble ubicado en el Municipio de San

Juan de Girón para el centro integral de

servicios y Centro deportivo de Cajasan

por modalidad de precios unitarios sin

formula de reajuste 

Coporación 

Industria 

Aeronautica 

161 04/12/2015 04/04/2016 1722,38 100%
721015, 

721029,721033

Acredita liquidacion 

contrato 

1722,38 CUMPLE

CUMPLE 

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Intervenciones fisicas en al modalidad de

primeros auxilios para los espacios

determinados hemeroteca Naciona

Universidad Nacional 

Universidad 

Nacional de 

Colombia 

16 27/12/2016 13/05/2017 648,14 100%
721015, 

721029,721033

No acredita liquidación 

contrato 

Impermeabilización de las zonas C y K de

la cubierta edificio 226 posgrados Rogelio

Salmona

Universidad 

Nacional de 

Colombia 

32 25/09/2018 20/05/2019 513,82 100%
721015, 

721029,721033

No acredita liquidación 

contrato 

Obras de adecuación y remodelación del

segundo piso del Ministerio de ambiente,

vivienda y desarrollo territorial 

Fonade 11 18/05/2010 12/09/2010 387,38 100%
721015, 

721029,721033

Se tiene en cuenta este 

contrato cumplimiento 

objeto se toma 

porcentaje de 

participación de la firma 

Pavimentos Técnicos 

Ltda  20%, dando 

SMMLV DE 387,38, No 

acredita liquidación del 
1549,34 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Mantenimiento de la infraestructura física

Universidad Nacional Abierta y a distancia 

Universidad 

Nacional de 

Colombia 

19 07/05/2019 31/10/2020 4494,53 100%
721015, 

721029,721033

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL

3. CONSORCIO JC 2021.

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL

CONCEPTO FINAL

2, CIMA LTDA 

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

CONCEPTO FINAL

4.CONSORCIO EMPRESARIAL

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

5. CAMPO ARQUITECTONICO SAS

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Demolición, construcción de taller equipo

Etta laboratorio de repración eléctronica y

aulas taller

Eduar Reyes 222 24/09/2013 18/03/2015 1619,85 100%
721015, 

721029,721033

Servicio Obra civil adecuaciones menores

en las áreas de blindaje, tesorería, fachada

lateral,Hangar, mantenimiento, laboratorio

de materiales

Coporación 

Industria 

Aeronautica 

326 11/07/2019 06/09/2019 25,13 100%
721015, 

721029,721033

Demolición construcción edificio

administrativo, almacen talleres

aeronautico, laboratorio centro de

capacitación y auditorio para edificio de le

empresa Cima año 2012.

Coporación 

Industria 

Aeronautica 

161 4544 100% 721015.

6188,98  CUMPLE

CUMPLE 

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Construcción adecuación del bien

inmueble ubicado en el Municipio de San

Juan de Girón para el centro integral de

servicios y Centro deportivo de Cajasan

por modalidad de precios unitarios sin

formula de reajuste 

Coporación 

Industria 

Aeronautica 

161 04/12/2015 04/04/2016 1722,38 100%
721015, 

721029,721033

Acredita liquidacion 

contrato 

1722,38 CUMPLE

CUMPLE 

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Intervenciones fisicas en al modalidad de

primeros auxilios para los espacios

determinados hemeroteca Naciona

Universidad Nacional 

Universidad 

Nacional de 

Colombia 

16 27/12/2016 13/05/2017 648,14 100%
721015, 

721029,721033

No acredita liquidación 

contrato 

Impermeabilización de las zonas C y K de

la cubierta edificio 226 posgrados Rogelio

Salmona

Universidad 

Nacional de 

Colombia 

32 25/09/2018 20/05/2019 513,82 100%
721015, 

721029,721033

No acredita liquidación 

contrato 

Obras de adecuación y remodelación del

segundo piso del Ministerio de ambiente,

vivienda y desarrollo territorial 

Fonade 11 18/05/2010 12/09/2010 387,38 100%
721015, 

721029,721033

Se tiene en cuenta este 

contrato cumplimiento 

objeto se toma 

porcentaje de 

participación de la firma 

Pavimentos Técnicos 

Ltda  20%, dando 

SMMLV DE 387,38, No 

acredita liquidación del 
1549,34 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Mantenimiento de la infraestructura física

Universidad Nacional Abierta y a distancia 

Universidad 

Nacional de 

Colombia 

19 07/05/2019 31/10/2020 4494,53 100%
721015, 

721029,721033

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL

3. CONSORCIO JC 2021.

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL

CONCEPTO FINAL

2, CIMA LTDA 

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

CONCEPTO FINAL

4.CONSORCIO EMPRESARIAL

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

5. CAMPO ARQUITECTONICO SAS
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DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Demolición, construcción de taller equipo

Etta laboratorio de repración eléctronica y

aulas taller

Eduar Reyes 222 24/09/2013 18/03/2015 1619,85 100%
721015, 

721029,721033

Servicio Obra civil adecuaciones menores

en las áreas de blindaje, tesorería, fachada

lateral,Hangar, mantenimiento, laboratorio

de materiales

Coporación 

Industria 

Aeronautica 

326 11/07/2019 06/09/2019 25,13 100%
721015, 

721029,721033

Demolición construcción edificio

administrativo, almacen talleres

aeronautico, laboratorio centro de

capacitación y auditorio para edificio de le

empresa Cima año 2012.

Coporación 

Industria 

Aeronautica 

161 4544 100% 721015.

6188,98  CUMPLE

CUMPLE 

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Construcción adecuación del bien

inmueble ubicado en el Municipio de San

Juan de Girón para el centro integral de

servicios y Centro deportivo de Cajasan

por modalidad de precios unitarios sin

formula de reajuste 

Coporación 

Industria 

Aeronautica 

161 04/12/2015 04/04/2016 1722,38 100%
721015, 

721029,721033

Acredita liquidacion 

contrato 

1722,38 CUMPLE

CUMPLE 

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Intervenciones fisicas en al modalidad de

primeros auxilios para los espacios

determinados hemeroteca Naciona

Universidad Nacional 

Universidad 

Nacional de 

Colombia 

16 27/12/2016 13/05/2017 648,14 100%
721015, 

721029,721033

No acredita liquidación 

contrato 

Impermeabilización de las zonas C y K de

la cubierta edificio 226 posgrados Rogelio

Salmona

Universidad 

Nacional de 

Colombia 

32 25/09/2018 20/05/2019 513,82 100%
721015, 

721029,721033

No acredita liquidación 

contrato 

Obras de adecuación y remodelación del

segundo piso del Ministerio de ambiente,

vivienda y desarrollo territorial 

Fonade 11 18/05/2010 12/09/2010 387,38 100%
721015, 

721029,721033

Se tiene en cuenta este 

contrato cumplimiento 

objeto se toma 

porcentaje de 

participación de la firma 

Pavimentos Técnicos 

Ltda  20%, dando 

SMMLV DE 387,38, No 

acredita liquidación del 
1549,34 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Mantenimiento de la infraestructura física

Universidad Nacional Abierta y a distancia 

Universidad 

Nacional de 

Colombia 

19 07/05/2019 31/10/2020 4494,53 100%
721015, 

721029,721033

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL

3. CONSORCIO JC 2021.

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL

CONCEPTO FINAL

2, CIMA LTDA 

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

CONCEPTO FINAL

4.CONSORCIO EMPRESARIAL

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

5. CAMPO ARQUITECTONICO SAS

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Demolición, construcción de taller equipo

Etta laboratorio de repración eléctronica y

aulas taller

Eduar Reyes 222 24/09/2013 18/03/2015 1619,85 100%
721015, 

721029,721033

Servicio Obra civil adecuaciones menores

en las áreas de blindaje, tesorería, fachada

lateral,Hangar, mantenimiento, laboratorio

de materiales

Coporación 

Industria 

Aeronautica 

326 11/07/2019 06/09/2019 25,13 100%
721015, 

721029,721033

Demolición construcción edificio

administrativo, almacen talleres

aeronautico, laboratorio centro de

capacitación y auditorio para edificio de le

empresa Cima año 2012.

Coporación 

Industria 

Aeronautica 

161 4544 100% 721015.

6188,98  CUMPLE

CUMPLE 

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Construcción adecuación del bien

inmueble ubicado en el Municipio de San

Juan de Girón para el centro integral de

servicios y Centro deportivo de Cajasan

por modalidad de precios unitarios sin

formula de reajuste 

Coporación 

Industria 

Aeronautica 

161 04/12/2015 04/04/2016 1722,38 100%
721015, 

721029,721033

Acredita liquidacion 

contrato 

1722,38 CUMPLE

CUMPLE 

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Intervenciones fisicas en al modalidad de

primeros auxilios para los espacios

determinados hemeroteca Naciona

Universidad Nacional 

Universidad 

Nacional de 

Colombia 

16 27/12/2016 13/05/2017 648,14 100%
721015, 

721029,721033

No acredita liquidación 

contrato 

Impermeabilización de las zonas C y K de

la cubierta edificio 226 posgrados Rogelio

Salmona

Universidad 

Nacional de 

Colombia 

32 25/09/2018 20/05/2019 513,82 100%
721015, 

721029,721033

No acredita liquidación 

contrato 

Obras de adecuación y remodelación del

segundo piso del Ministerio de ambiente,

vivienda y desarrollo territorial 

Fonade 11 18/05/2010 12/09/2010 387,38 100%
721015, 

721029,721033

Se tiene en cuenta este 

contrato cumplimiento 

objeto se toma 

porcentaje de 

participación de la firma 

Pavimentos Técnicos 

Ltda  20%, dando 

SMMLV DE 387,38, No 

acredita liquidación del 
1549,34 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Mantenimiento de la infraestructura física

Universidad Nacional Abierta y a distancia 

Universidad 

Nacional de 

Colombia 

19 07/05/2019 31/10/2020 4494,53 100%
721015, 

721029,721033

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL

3. CONSORCIO JC 2021.

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL

CONCEPTO FINAL

2, CIMA LTDA 

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

CONCEPTO FINAL

4.CONSORCIO EMPRESARIAL

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

5. CAMPO ARQUITECTONICO SAS

 

 

 
 



ACTA No. 0449 DEL 23 DE JUNIO DE 2021 - AREAD GRUCO 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURÍDICA, TÉCNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y DE SG-SST DEL PROCESO DE MENOR 

CUNTIA PN CESAP MC 070 2021 CUYO OBJETO ES “MANTENIMIENTO Y DOTACION DE DISCOTECA ESTACION 26 DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” 

 

   

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Ejecutar las obras de adecuaciones físicas

de los laboratorios de alimentos

medicamentos y productos biologicos y

laboratorio Invima 

Invima 1 16/09/2013 31/12/2013 1809,15 100%
721015, 

721029,721033

Mantenimiento y reparaciones de locativas

a las unidades de portección integral Upi

Idipron Oasis,la Rioja, Florida, de acuerdo

con las especificaciones técnicas

requeridas.

Invima 2 15/02/2017 14/11/2017 2424,4 200%
721015, 

721029,721034

4233,55 CUMPLE

CUMPLE  

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Construcción y mantenimiento obras de

infraestructura, vial saneamiento basico

centros educativos para el Departamento

de Putumayo  

Cooperativa 

Nacional de 

Municipios 

Coopnal 

10 2242,49 100% 721015, 721033
Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento, preventivo, correctivo y

adecuación, estación de Policia Ricaurte

Norte de Santander

Asociación obras 

beneficio de la 

Policia Nacional 

38 29/12/2019 29/04/2020 98,59 100%
721015, 

721029,721034

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento, adecuación de obras

civiles para los jardines infantiles para la

corporación del desarrollo urbano ICBF 

Compusert 

ingenieris sas 
74 01/08/2019 01/11/2019 181,13 100%

721015, 

721029,721034

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

2522,21 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

mantenimiento preventivo correctivo y/o

mejoras locativas de las instalaciones

policiales y almacenes de la dirección de

tránsito y transporte de la Policia Nacional

Ministerio de 

Defensa Nacional 
29 15/11/2016 29/12/2016 527,57 100% 721015, 721033

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento, preventivo, correctivo y

adecuación, estación de Policia Ricaurte

Norte de Santander

Conseejo 

profesional de 

arquitectura e 

ingenieria 

37 06/12/2017 30/04/2018 281,02 100% 721015
Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento preventivo correctivo y/o

recuperación de manera integral y a todo

costo por el sistema de precios unitarios

sin formula de reajuste a las instalaciones

de la Armada Nacional

Ministerio de 

Defensa Armada  

Nacional 

48 03/07/2018 15/12/2018 1084,845 100%
721015, 

721029,721034

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

1893,44 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Mantenimiento instalacines Policiales de

formación y casas fiscales de la Policia

Nacional Departamento de Boyacá

Policia 

metropolitana de 

Tunja

29 15/11/2016 29/12/2016 527,57 100% 721015, 721033
Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento, preventivo, correctivo y

adecuación, estación de Policia Ricaurte

Norte de Santander

Departamento de 

Policia de 

Boyacá 

37 06/12/2017 30/04/2018 281,02 100% 721015
Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento preventivo correctivo y/o

recuperación de manera integral y a todo

costo por el sistema de precios unitarios

sin formula de reajuste a las instalaciones

de la Armada Nacional

Cesap 48 03/07/2018 15/12/2018 1084,845 100%
721015, 

721029,721034

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

1893,44 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

7. CONSORCIO MANTENIMIENTO 2021.

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

CONCEPTO FINAL

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

6. SICOL SOLUCIONES INTRUMENTALES DE COLOMBIA

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

CONCEPTO FINAL

8. CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL

9.ING JUAN CARLOS GARCIA HUERTAS

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 



ACTA No. 0449 DEL 23 DE JUNIO DE 2021 - AREAD GRUCO 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURÍDICA, TÉCNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y DE SG-SST DEL PROCESO DE MENOR 

CUNTIA PN CESAP MC 070 2021 CUYO OBJETO ES “MANTENIMIENTO Y DOTACION DE DISCOTECA ESTACION 26 DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” 

 

   

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Ejecutar las obras de adecuaciones físicas

de los laboratorios de alimentos

medicamentos y productos biologicos y

laboratorio Invima 

Invima 1 16/09/2013 31/12/2013 1809,15 100%
721015, 

721029,721033

Mantenimiento y reparaciones de locativas

a las unidades de portección integral Upi

Idipron Oasis,la Rioja, Florida, de acuerdo

con las especificaciones técnicas

requeridas.

Invima 2 15/02/2017 14/11/2017 2424,4 200%
721015, 

721029,721034

4233,55 CUMPLE

CUMPLE  

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Construcción y mantenimiento obras de

infraestructura, vial saneamiento basico

centros educativos para el Departamento

de Putumayo  

Cooperativa 

Nacional de 

Municipios 

Coopnal 

10 2242,49 100% 721015, 721033
Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento, preventivo, correctivo y

adecuación, estación de Policia Ricaurte

Norte de Santander

Asociación obras 

beneficio de la 

Policia Nacional 

38 29/12/2019 29/04/2020 98,59 100%
721015, 

721029,721034

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento, adecuación de obras

civiles para los jardines infantiles para la

corporación del desarrollo urbano ICBF 

Compusert 

ingenieris sas 
74 01/08/2019 01/11/2019 181,13 100%

721015, 

721029,721034

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

2522,21 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

mantenimiento preventivo correctivo y/o

mejoras locativas de las instalaciones

policiales y almacenes de la dirección de

tránsito y transporte de la Policia Nacional

Ministerio de 

Defensa Nacional 
29 15/11/2016 29/12/2016 527,57 100% 721015, 721033

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento, preventivo, correctivo y

adecuación, estación de Policia Ricaurte

Norte de Santander

Conseejo 

profesional de 

arquitectura e 

ingenieria 

37 06/12/2017 30/04/2018 281,02 100% 721015
Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento preventivo correctivo y/o

recuperación de manera integral y a todo

costo por el sistema de precios unitarios

sin formula de reajuste a las instalaciones

de la Armada Nacional

Ministerio de 

Defensa Armada  

Nacional 

48 03/07/2018 15/12/2018 1084,845 100%
721015, 

721029,721034

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

1893,44 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Mantenimiento instalacines Policiales de

formación y casas fiscales de la Policia

Nacional Departamento de Boyacá

Policia 

metropolitana de 

Tunja

29 15/11/2016 29/12/2016 527,57 100% 721015, 721033
Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento, preventivo, correctivo y

adecuación, estación de Policia Ricaurte

Norte de Santander

Departamento de 

Policia de 

Boyacá 

37 06/12/2017 30/04/2018 281,02 100% 721015
Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento preventivo correctivo y/o

recuperación de manera integral y a todo

costo por el sistema de precios unitarios

sin formula de reajuste a las instalaciones

de la Armada Nacional

Cesap 48 03/07/2018 15/12/2018 1084,845 100%
721015, 

721029,721034

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

1893,44 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

7. CONSORCIO MANTENIMIENTO 2021.

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

CONCEPTO FINAL

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

6. SICOL SOLUCIONES INTRUMENTALES DE COLOMBIA

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

CONCEPTO FINAL

8. CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL

9.ING JUAN CARLOS GARCIA HUERTAS

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL
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DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Contratar obra de adecuación y

mantenimiento de la sede ubicada en la

Cra 17 No 38-16 Teusaquillo 

Notariado y 

registro 
17 01/11/2011 14/02/2012 527,57 100% 721015, 721033

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento de fachadas ubicadas en el

casco urbano Municipios de

Cundinamarca 

Iccu 26 21/01/2019 10/08/2019 281,02 100% 721015, 721029
Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento y reparaciones locativas de

segundo piso y cuarto ubicado en la calle

21 No 6-22 personeria de Bogotá 

Personeria de 

Bogotá 
19 28/01/2014 08/09/2014 1084,845 100%

721015, 

721029,721034

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

1893,44 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Prestar los servicios profesionales para

remodelación escenarios deportivos vias

sector urbano 

Disproyectos 15 17/01/2011 05/08/2011 165,61 100% 721029, 721033

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado, 

verificar contrante de 

acuerdo a los datos del 

cuadro (Experiencia)  y 

registrados en RUP 

Realizar reparaciones locativas de

acuerdo al anexo tecnico 

Constructores 

los puentes 
16 03/07/2015 05/10/2015 165,61 100%

721015, 721029, 

721033

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Realizar reparaciones locativas

comerciales y bienes de la empresa de

acuerdo al anexo tecnico 

Constructores 

los puentes 
68 28/01/2014 08/09/2014 848,17 100%

721015, 

721029,721034

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

1179,39 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Contratar, adecuación, rehabilitación,

remodelación de oficinas Secretaria de

infraestructura de la Gobernacion del

Tolima 

Gobernación del 

Tolima 
128 06/10/2017 31/05/2018 281,71 50% 721029, 721033

Acredita liquidación del 

Contrato 

Remodelación, adecuación de las oficinas

del Copnia 

Consejon 

profesional de 

Ingenieria Copnia 

173 24/01/2020 14/10/2020 246,404 40%
721015, 721029, 

721033

Acredita liquidación del 

Contrato 

Adecuación, mejoramiento y construcción

para las escuelas Municipio de Rovira.

Alcaldia de 

Rovira 
177 18/12/2015 29/09/2016 493,51 100%

721015, 

721029,721034

No coincide consecutivo 

Rup - no se puede hacer  

verificación.

528,11 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

12, CONSORCIO GT 

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

CONCEPTO FINAL

10, IVAN PEÑA MONROY 

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL

11 GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL
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DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Contratar obra de adecuación y

mantenimiento de la sede ubicada en la

Cra 17 No 38-16 Teusaquillo 

Notariado y 

registro 
17 01/11/2011 14/02/2012 527,57 100% 721015, 721033

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento de fachadas ubicadas en el

casco urbano Municipios de

Cundinamarca 

Iccu 26 21/01/2019 10/08/2019 281,02 100% 721015, 721029
Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Mantenimiento y reparaciones locativas de

segundo piso y cuarto ubicado en la calle

21 No 6-22 personeria de Bogotá 

Personeria de 

Bogotá 
19 28/01/2014 08/09/2014 1084,845 100%

721015, 

721029,721034

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

1893,44 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Prestar los servicios profesionales para

remodelación escenarios deportivos vias

sector urbano 

Disproyectos 15 17/01/2011 05/08/2011 165,61 100% 721029, 721033

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado, 

verificar contrante de 

acuerdo a los datos del 

cuadro (Experiencia)  y 

registrados en RUP 

Realizar reparaciones locativas de

acuerdo al anexo tecnico 

Constructores 

los puentes 
16 03/07/2015 05/10/2015 165,61 100%

721015, 721029, 

721033

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

Realizar reparaciones locativas

comerciales y bienes de la empresa de

acuerdo al anexo tecnico 

Constructores 

los puentes 
68 28/01/2014 08/09/2014 848,17 100%

721015, 

721029,721034

Acreditar si el contrato 

se encuentra liquidado 

1179,39 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

DESCRIPCION 
ENTIDAD 

CONTRATANTE
No   RUP 

FECHA DE 

INICIACIÓN 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

VALOR 

EJECUTADO 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV 

% DE 

PARTICIPACI

ON

CODIGOS 

CERTIFICADOS 

RUP 

OBSERVACIONES

Contratar, adecuación, rehabilitación,

remodelación de oficinas Secretaria de

infraestructura de la Gobernacion del

Tolima 

Gobernación del 

Tolima 
128 06/10/2017 31/05/2018 281,71 50% 721029, 721033

Acredita liquidación del 

Contrato 

Remodelación, adecuación de las oficinas

del Copnia 

Consejon 

profesional de 

Ingenieria Copnia 

173 24/01/2020 14/10/2020 246,404 40%
721015, 721029, 

721033

Acredita liquidación del 

Contrato 

Adecuación, mejoramiento y construcción

para las escuelas Municipio de Rovira.

Alcaldia de 

Rovira 
177 18/12/2015 29/09/2016 493,51 100%

721015, 

721029,721034

No coincide consecutivo 

Rup - no se puede hacer  

verificación.

528,11 NO CUMPLE

SUBSANAR  

TECNICAMENTE

12, CONSORCIO GT 

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

CONCEPTO FINAL

10, IVAN PEÑA MONROY 

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL

11 GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO

CONDICIONES DE EXPERIENCIA  HABILITANTE. Máximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento y/o adecuaciones de instalaciones de obra civil con Entidades Públicas o 

privadas, que superen el valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, que cada uno de los contratos cumpla con alguno de los códigos RUP asi: 72101500, 72102900, 72103300,

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

VALOR CONTRATOS EN SMMLV 

CONCEPTO FINAL
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NUMERO DEL PROCESO N° 070 MC-CESAP - 2021

OBJETO DEL PROCESO

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

 X
Ing Jorge Luis Barreto Rivera, 

paginas 236-247

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
Viviana Gómez Rodriguez-Páginas 

de 247-256

CUMPLE 

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL CESAP

PERSONAL MINIMO 

MANTENIMIENTO Y DOTACIÓN DE LA DISCOTECA ESTACIÓN 26 DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

1. DICOIN SAS 

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 

CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TÉCNICAS MÍNIMAS Y CONDICIONES TÉCNICAS ADICIONALES (HABILITANTE).PERSONAL MINIMO 

CONCEPTO

OBSERVACIONES

 

1.2 PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X

Arq Hector Alonso Rojas Espinosa, 

paginas 236-289, Certificado 

Consejo profesional de ingenieria y 

arquitéctura  no se encuentra vigente 

a la fecha de entrega de la propuesta 

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
No entrega profesional en seguridad 

y salud en el trabajo.

NO CUMPLE 

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X
No entrega profesional para 

residente de obra

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
No entrega profesional en seguridad 

y salud en el trabajo.

NO CUMPLE

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X

Arq Oscar Mauricio Cubides Garcia ,

paginas 171-171. acredita solo una

certificación como residente de obra, 

certificado Consejo profesional de

ingenieria y arquitéctura no se

encuentra vigente a la fecha de

entrega de la propuesta 

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X

Ing Paola Figuero Lavergne- Falta

certificado coordinador en alturas,

curso avanzado en alturas vigente y

curso 50 horas SG-SST

NO CUMPLE

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X
Ing Felipe Andres León Castillo. 

Páginas 291-298

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
Ing Hugo Mauricio Sanchez. Páginas 

299-307

 CUMPLE

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL 

OBSERVACIONES

MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 

3. CONSORCIO JC 2021.

OBSERVACIONES

CONCEPTO 

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

CONCEPTO 

AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES

5. CAMPO ARQUITECTONICO SAS

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL 

CONCEPTO 

4.CONSORCIO EMPRESARIAL

CONCEPTO 

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO 

MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 

OBSERVACIONES

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 

2, CIMA LTDA 
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PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X

Arq Hector Alonso Rojas Espinosa, 

paginas 236-289, Certificado 

Consejo profesional de ingenieria y 

arquitéctura  no se encuentra vigente 

a la fecha de entrega de la propuesta 

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
No entrega profesional en seguridad 

y salud en el trabajo.

NO CUMPLE 

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X
No entrega profesional para 

residente de obra

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
No entrega profesional en seguridad 

y salud en el trabajo.

NO CUMPLE

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X

Arq Oscar Mauricio Cubides Garcia ,

paginas 171-171. acredita solo una

certificación como residente de obra, 

certificado Consejo profesional de

ingenieria y arquitéctura no se

encuentra vigente a la fecha de

entrega de la propuesta 

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X

Ing Paola Figuero Lavergne- Falta

certificado coordinador en alturas,

curso avanzado en alturas vigente y

curso 50 horas SG-SST

NO CUMPLE

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X
Ing Felipe Andres León Castillo. 

Páginas 291-298

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
Ing Hugo Mauricio Sanchez. Páginas 

299-307

 CUMPLE

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL 

OBSERVACIONES

MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 

3. CONSORCIO JC 2021.

OBSERVACIONES

CONCEPTO 

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

CONCEPTO 

AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES

5. CAMPO ARQUITECTONICO SAS

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL 

CONCEPTO 

4.CONSORCIO EMPRESARIAL

CONCEPTO 

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO 

MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 

OBSERVACIONES

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 

2, CIMA LTDA 
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PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL                                        

( Ejercicio profesional 

mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X

Arq Eferson Augusto Otalora. 

Páginas 160-182 . Aporta 

certificaciones como Director no 

como residente  

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
Nubia Esperanza Cortes .Páginas 

183-199

NO CUMPLE

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X

Arq David Alfonso Portilla Galindo- 

No  proporciona certificaciones 

como residente de obra, ni 

documentos que acrediente la 

profesión.

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y 

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
karen Daniela Llanos Torres 

.Páginas 142-157

NO CUMPLE

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X
No anexo profesional para acreditar 

como residente de obra

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
No anexo profesional para acreditar 

como residente de obra

NO CUMPLE

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X

Ing Jorge Hernado Cuesta- No

aporta certificado de Vigencia

Copnia, la matricula porfesional no

es clara para evaluar el tiempo de

experiencia

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
Yina Seren Garcia Mosquera - No

aporta certificado como especialista 

NO CUMPLE 

MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

CONCEPTO 

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL 

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL 

8. CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ

OBSERVACIONES

AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL 

MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES

7. CONSORCIO MANTENIMIENTO 2021.

6. SICOL SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO 

CONCEPTO

CONCEPTO 

MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES

CONCEPTO

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES

9.ING JUAN CARLOS GARCIA HUERTAS
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PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL                                        

( Ejercicio profesional 

mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X

Arq Eferson Augusto Otalora. 

Páginas 160-182 . Aporta 

certificaciones como Director no 

como residente  

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
Nubia Esperanza Cortes .Páginas 

183-199

NO CUMPLE

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X

Arq David Alfonso Portilla Galindo- 

No  proporciona certificaciones 

como residente de obra, ni 

documentos que acrediente la 

profesión.

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y 

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
karen Daniela Llanos Torres 

.Páginas 142-157

NO CUMPLE

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X
No anexo profesional para acreditar 

como residente de obra

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
No anexo profesional para acreditar 

como residente de obra

NO CUMPLE

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X

Ing Jorge Hernado Cuesta- No

aporta certificado de Vigencia

Copnia, la matricula porfesional no

es clara para evaluar el tiempo de

experiencia

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
Yina Seren Garcia Mosquera - No

aporta certificado como especialista 

NO CUMPLE 

MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

CONCEPTO 

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL 

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL 

8. CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ

OBSERVACIONES

AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL 

MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES

7. CONSORCIO MANTENIMIENTO 2021.

6. SICOL SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO 

CONCEPTO

CONCEPTO 

MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES

CONCEPTO

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES

9.ING JUAN CARLOS GARCIA HUERTAS
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PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X
No anexo profesional para acreditar 

como residente de obra

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y 

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
No anexo profesional para acreditar 

como residente de obra

NO CUMPLE 

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X
No anexo profesional para acreditar 

como residente de obra

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X

Maria Renjifo Pezzano- No anexa 

certificaciones que validen 

experiencia

NO CUMPLE 

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X

Ing Juan Carlos Mesa Castillo- solo 

aporta una certificación para 

acreditar experiencia especifica 

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X

Diana Cristina Salas -No aporta 

certificaciones que validen la 

experiencia especifica 

NO CUMPLE 

12, CONSORCIO GT 

CONCEPTO

10, IVAN PEÑA MONROY 

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL 

11 GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES

CONCEPTO 

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

CONCEPTO
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PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X
No anexo profesional para acreditar 

como residente de obra

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y 

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X
No anexo profesional para acreditar 

como residente de obra

NO CUMPLE 

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X
No anexo profesional para acreditar 

como residente de obra

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X

Maria Renjifo Pezzano- No anexa 

certificaciones que validen 

experiencia

NO CUMPLE 

PROFESIONAL CON 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

VIGENTE 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

ADICIONAL EXIGIDA 

GENERAL          ( Ejercicio 

profesional mìnima)

ESPECIFICA ( EN EL CARGO 

POSTULADO)
CUMPLE NO CUMPLE 

Residente de obra 100%
Arquitecto y/o 

ingeniero civil 

Experiencia como RESIDENTE DE 

OBRA / Experiencia en construcción, 

mantenimiento, reparación de 

instalaciones y/o edificaciones

5 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como residente de obra

X

Ing Juan Carlos Mesa Castillo- solo 

aporta una certificación para 

acreditar experiencia especifica 

Profesional en seguridad 

y salud en el trabajo 
100%

Profesional en 

seguridad y salud en 

el trabajo y/o ingeniero 

industrial con licencia 

para ejercer este 

cargo.

Experiencia como PROFESIONAL

EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO Y/O INGENIERO

INDUSTRIAL CON

ESPECIALIZACION Y LICENCIA

VIGENTE EN SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO ( Curso

coordinador de alturas) ( curso

avanzado de alturas), curso 50 horas

SG-SST Experiencia en obra civil y

edificaciones

3 años a partir de la 

expedición de la matricula 

profesional

3 proyectos de mantenimiento,

construccion reparación de

edificaciones que acrediten experiencia

como profesional en salud  en el trabajo 

X

Diana Cristina Salas -No aporta 

certificaciones que validen la 

experiencia especifica 

NO CUMPLE 

12, CONSORCIO GT 

CONCEPTO

10, IVAN PEÑA MONROY 

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL 

11 GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES

CONCEPTO 

CARGO DE  

DESEMPEÑO                    

( CARGO POSTULADO) 

DEDICACIÓN  

MÍNIMA 

EXIGIDA

PERFIL ACADEMICO REQUERIDO AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL MARCA CON UNA (X) CUMPLE O 

CONCEPTO

 
 

 
 

 

Por lo anterior se solicita realizar la subsanación de aquellos documentos que se encuentren  dentro  de este criterio conforme a lo estimado en las 
condiciones de participación y que no sean objeto de causal de rechazo de la oferta, de acuerdo a las fechas del cronograma del proceso. 
 
 

EVALUACIÓN TECNICA AMBIENTAL 
 
Mediante radicado GS-2021 019846 / ADMON – SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José Fernando García Fernández la verificación ambiental del proceso PN 
CESAP MC 070 2021 cuyo objeto es “MANTENIMIENTO Y DOTACION DE DISCOTECA ESTACION 26 DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE 
LA POLICIA NACIONAL” así: 
 
Respetuosamente me permito remitir la evaluación de las propuestas entregadas por las empresas de razón social:  
 
DICOIN INGENIEROS SAS, CIMA LTDA, CONSORCIO JC 2021, CONSORCIO EMPRESARIAL, CAMPO ARQUITECTONICO SAS, SICOL SAS, CONSORCIO 
MANTENIMIENTOS 2021, CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ, JUAN CARLOS GARCIA  HUERTAS, IVAN PEÑA MONRROY, GRUPO EMPRESARIAL CUATRO EN 
UNO SAS, CONSORCIO GT;   dentro del PROCESO DE N° PN CESAP SA MC 070 -2021que tiene por objeto “MANTENIMIENTO DISCOTECA Y DOTACIÓN DE LA 
DISCOTECA ESTACIÓN 26 DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICÍA NACIONAL.” así: 
  
REQUISITOS GENERALES  
 
a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se considerará no apta técnicamente. 
 
b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluará las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.   
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CUMPLIMIENTO PRODUCTO

FECHA 

DE 

ENTREG

A

DICOIN 

INGENIE

ROS SAS

CIMA LTDA
CONSORCIO 

JC 2021

CONSORCIO 

EMPRESARIAL

CAMPO 

ARQUITECTONIC

O SAS

SICOL SAS

CONSORCIO 

MANTENIMIENTOS 

2021

CARLOS 

RODOLFO DAZA 

RAMIREZ 

JUAN CARLOS 

GARCIA  

HUERTAS 

IVAN PEÑA 

MONRROY

GRUPO EMPRESARIAL 

CUATRO EN UNO SAS
CONSORCIO GT

1

El OFERENTE no deberá estar registrado

como Infractor Ambiental, en el REGISTRO

ÚNICO DE INFRACTORES AMBIENTALES

(RUIA) del Ministerio de Medio Ambiente y

Desarrollo Sostenible, de acuerdo a lo

establecido en la Ley 1333 del 21 de julio de

2009, “Por la cual se establece el

procedimiento sancionatorio ambiental y se

dictan otras disposiciones”, o cualquiera que la

modifique o derogue.

Pantallazo del RUIA

generado desde la

plataforma de la Autoridad

Nacional de Licencias

Ambientales – ANLA

Con la 

propuesta
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2

El OFERENTE deberá presentar compromiso

firmado por el representante legal frente al

cumplimiento de todos los requisitos legales

ambientales vigentes concernientes con su

actividad económica, bienes y servicios

ofrecidos, que permitan dar cumplimiento de

acuerdo al objeto del contrato.

Oficio de compromiso

firmado por el representante

legal acompañado por el

Plan de Saneamiento

Básico firmado por el

Responsable del Sistema

de Gestión Ambiental o del 

Con la 

propuesta
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

3

El OFERENTE, deberá acreditar por escrito

que se compromete a adoptar todas las

medidas necesarias para evitar la

contaminación ambiental durante el desarrollo

de sus actividades dentro de cada una de las

instalaciones de cada punto de prestación del

servicio, (No dejar sustancias con materiales

nocivos que puedan afectar la flora, fauna,

salud humana o animal).

Oficio de compromiso

firmado por el representante

legal

Con la 

propuesta
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4

El OFERENTE deberá presentar compromiso

firmado frente a la responsabilidad de asumir

cualquier infracción ambiental por omisión de

permisos, concesiones o licencias ambientales

que hubiese sido necesario tramitar antes del

inicio de la prestación del servicio.

Oficio de compromiso

firmado por el representante

legal

Con la 

propuesta
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5

El OFERENTE se compromete durante la

vigencia y ejecución del objeto del contrato, a

desarrollar y cumplir con las buenas prácticas

ambientales con relación al ahorro y uso

eficiente del agua y la energía, así como el

manejo integral de residuos sólidos (no

peligrosos y peligrosos), establecidas por el

punto de servicio, en el marco de la

Implementación del Sistema de Gestión

Ambiental y que contribuyan al cumplimiento

de la política ambiental y objetivos ambientales

institucionales, como el manejo integral de

residuos que se lleguen a generar durante el

desarrollo de las actividades establecidas en el

contrato. 

Oficio de compromiso

firmado por el representante

legal

Con la 

propuesta
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6

El OFERENTE deberá cumplir con la 

disposición final adecuada de los residuos 

peligrosos y especiales generados en la 

ejecución de sus servicios, además se debe 

mencionar el compromiso de mantener el 

Oficio de notificación del 

gestor autorizado para la 

disposición final de residuos 

peligrosos, el cual debe 

estar firmado por el 

Con la 

propuesta
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7

El OFERENTE deberá presentar compromiso 

firmado por el representante legal garantizando 

el cumplimiento del Decreto 1496 de 2018, el 

cual refiere al Sistema Globalmente 

Armonizado.

Oficio de compromiso 

firmado por el representante 

legal

Con la 

propuesta
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

-Informe con registro 

fotográfico con evidencia del 

etiquetado y rotulado de las 

sustancias químicas.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

-Hojas de datos de 

seguridad de las sustancias 

químicas (MSDS).

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

-Lista de chequeo para el 

transporte de sustancias 

peligrosas.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9

El CONTRATISTA deberá encargarse de hacer 

la adecuada disposición final de los siguientes 

residuos clasificados como peligrosos: Aceites 

usados, Aditivos, Filtros de Aceite, Baterías, 

Repuestos deteriorados, oxidados, sulfatados 

y/o contaminados, y otros que contemple la 

legislación según el Titulo 6- Decreto 

1076/2015 ‘’Residuos Peligrosos’’.

-Certificados de disposición 

final de residuos peligrosos 

y especiales.

Durante 

toda la 

ejecución 

del 

contrato

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTES 

ÍTEM

CONDICIONES SISTEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL – SGA

8

El CONTRATISTA debe garantizar que las 

sustancias químicas que se utilicen en la 

prestación del servicio deben traer etiquetas 

legibles que permitan su identificación, estas 

deberán ser fácilmente comprensibles y que 

facilite la información esencial sobre su 

clasificación, los peligros y las precauciones de 

seguridad que deben tenerse en cuenta de 

acuerdo con lo establecido en la NTC 1692 – 

(Transporte. Transporte de mercancías 

peligrosas, clasificación, marcado, etiquetado y 

rotulado). Así mismo deberán suministrar la 

hoja de seguridad de cada una de las 

sustancias.

Al inicio 

de la 

ejecución 

del 

contrato
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CUMPLIMIENTO PRODUCTO

FECHA 

DE 

ENTREG

A

DICOIN 

INGENIE

ROS SAS

CIMA LTDA
CONSORCIO 

JC 2021

CONSORCIO 

EMPRESARIAL

CAMPO 

ARQUITECTONIC

O SAS

SICOL SAS

CONSORCIO 

MANTENIMIENTOS 

2021

CARLOS 

RODOLFO DAZA 

RAMIREZ 

JUAN CARLOS 

GARCIA  

HUERTAS 

IVAN PEÑA 

MONRROY

GRUPO EMPRESARIAL 

CUATRO EN UNO SAS
CONSORCIO GT

1

El OFERENTE no deberá estar registrado

como Infractor Ambiental, en el REGISTRO

ÚNICO DE INFRACTORES AMBIENTALES

(RUIA) del Ministerio de Medio Ambiente y

Desarrollo Sostenible, de acuerdo a lo

establecido en la Ley 1333 del 21 de julio de

2009, “Por la cual se establece el

procedimiento sancionatorio ambiental y se

dictan otras disposiciones”, o cualquiera que la

modifique o derogue.

Pantallazo del RUIA

generado desde la

plataforma de la Autoridad

Nacional de Licencias

Ambientales – ANLA

Con la 

propuesta
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2

El OFERENTE deberá presentar compromiso

firmado por el representante legal frente al

cumplimiento de todos los requisitos legales

ambientales vigentes concernientes con su

actividad económica, bienes y servicios

ofrecidos, que permitan dar cumplimiento de

acuerdo al objeto del contrato.

Oficio de compromiso

firmado por el representante

legal acompañado por el

Plan de Saneamiento

Básico firmado por el

Responsable del Sistema

de Gestión Ambiental o del 

Con la 

propuesta
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

3

El OFERENTE, deberá acreditar por escrito

que se compromete a adoptar todas las

medidas necesarias para evitar la

contaminación ambiental durante el desarrollo

de sus actividades dentro de cada una de las

instalaciones de cada punto de prestación del

servicio, (No dejar sustancias con materiales

nocivos que puedan afectar la flora, fauna,

salud humana o animal).

Oficio de compromiso

firmado por el representante

legal

Con la 

propuesta
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4

El OFERENTE deberá presentar compromiso

firmado frente a la responsabilidad de asumir

cualquier infracción ambiental por omisión de

permisos, concesiones o licencias ambientales

que hubiese sido necesario tramitar antes del

inicio de la prestación del servicio.

Oficio de compromiso

firmado por el representante

legal

Con la 

propuesta
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5

El OFERENTE se compromete durante la

vigencia y ejecución del objeto del contrato, a

desarrollar y cumplir con las buenas prácticas

ambientales con relación al ahorro y uso

eficiente del agua y la energía, así como el

manejo integral de residuos sólidos (no

peligrosos y peligrosos), establecidas por el

punto de servicio, en el marco de la

Implementación del Sistema de Gestión

Ambiental y que contribuyan al cumplimiento

de la política ambiental y objetivos ambientales

institucionales, como el manejo integral de

residuos que se lleguen a generar durante el

desarrollo de las actividades establecidas en el

contrato. 

Oficio de compromiso

firmado por el representante

legal

Con la 

propuesta
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6

El OFERENTE deberá cumplir con la 

disposición final adecuada de los residuos 

peligrosos y especiales generados en la 

ejecución de sus servicios, además se debe 

mencionar el compromiso de mantener el 

Oficio de notificación del 

gestor autorizado para la 

disposición final de residuos 

peligrosos, el cual debe 

estar firmado por el 

Con la 

propuesta
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7

El OFERENTE deberá presentar compromiso 

firmado por el representante legal garantizando 

el cumplimiento del Decreto 1496 de 2018, el 

cual refiere al Sistema Globalmente 

Armonizado.

Oficio de compromiso 

firmado por el representante 

legal

Con la 

propuesta
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

-Informe con registro 

fotográfico con evidencia del 

etiquetado y rotulado de las 

sustancias químicas.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

-Hojas de datos de 

seguridad de las sustancias 

químicas (MSDS).

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

-Lista de chequeo para el 

transporte de sustancias 

peligrosas.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9

El CONTRATISTA deberá encargarse de hacer 

la adecuada disposición final de los siguientes 

residuos clasificados como peligrosos: Aceites 

usados, Aditivos, Filtros de Aceite, Baterías, 

Repuestos deteriorados, oxidados, sulfatados 

y/o contaminados, y otros que contemple la 

legislación según el Titulo 6- Decreto 

1076/2015 ‘’Residuos Peligrosos’’.

-Certificados de disposición 

final de residuos peligrosos 

y especiales.

Durante 

toda la 

ejecución 

del 

contrato

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTES 

ÍTEM

CONDICIONES SISTEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL – SGA

8

El CONTRATISTA debe garantizar que las 

sustancias químicas que se utilicen en la 

prestación del servicio deben traer etiquetas 

legibles que permitan su identificación, estas 

deberán ser fácilmente comprensibles y que 

facilite la información esencial sobre su 

clasificación, los peligros y las precauciones de 

seguridad que deben tenerse en cuenta de 

acuerdo con lo establecido en la NTC 1692 – 

(Transporte. Transporte de mercancías 

peligrosas, clasificación, marcado, etiquetado y 

rotulado). Así mismo deberán suministrar la 

hoja de seguridad de cada una de las 

sustancias.

Al inicio 

de la 

ejecución 

del 

contrato

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual garantice el 

cumplimiento de la 

Resolución 1115 de 2012.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual se 

garantiza la disposición 

adecuada de RCD, en un 

Centro de tratamiento de 

RCD autorizado por 

autoridad ambiental 

competente.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual se 

garantiza la entrega de los 

manifiestos y los 

certificados de disposición 

adecuada de RCD, en un 

Centro de tratamiento de 

RCD autorizado por 

autoridad ambiental 

competente.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual sea 

notificada la razón social del 

centro de tratamiento de 

RCD autorizada, donde se 

adquirirá el material 

reciclado.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual se notifique 

la siguiente información:

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual garantice 

los siguientes ítems:

Instalación de medidor de 

consumo de agua, que 

permita realizar trazabilidad 

al volumen mensual 

consumido por la ejecución 

de obra 

Pago del consumo de agua 

registrado en el medidor 

instalado.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Con la 

propuesta

➢  Nombre del 

transportador de RCD 

autorizado, con su PIN de 

transportista vigente y 

número de placa del carro 

que será utilizado para 

transportar los RCD de la 

obra.

Con la 

propuesta

Al inicio 

de la obra 

Con la 

propuesta

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

14

El OFERENTE deberá cumplir con los 

lineamientos requeridos para la implementación 

y aseguramiento de los requisitos establecidos 

en el Sistema de Gestión Ambiental de la 

Policía Nacional de Colombia, los cuales están 

consignados en la Guía 1DS-GU-0016 

Matriz FR-0026 

“Identificación Aspectos  y 

Evaluación de Impactos 

Ambientales generados por 

Terceros”, correctamente 

diligenciada y firmada por el 

responsable del Sistema de 

Gestión Ambiental y por el  

Representante Legal.

CUMPLE CUMPLE

15

El OFERENTE deberá cumplir con los 

lineamientos requeridos para la implementación 

y aseguramiento de los requisitos establecidos 

en el Sistema de Gestión Ambiental de la 

Policía Nacional de Colombia, los cuales están 

consignados en la Guía 1DS-GU-0016

CUMPLE CUMPLE

10

El OFERENTE deberá cumplir la resolución 

1115 de 2012, por medio de la cual se adoptan 

los lineamientos Técnico - Ambientales para las 

actividades de aprovechamiento y tratamiento 

de los Residuos de Construcción y Demolición 

(RCD) en el Distrito Capital. De acuerdo a lo 

anterior, el 25% del total de materiales de 

construcción que serán utilizados en la obra, 

deben provenir de elementos reciclados de los 

Centros de Tratamiento y/o Aprovechamiento 

de RCD legalmente constituidos y/o reutilizar 

los RCD generados por las etapas 

constructivas y de desmantelamiento en la 

obra.

CUMPLE CUMPLE

11

El OFERENTE deberá cumplir con el marco 

legal de lo establecido en la Resolución 1138 

de 2013 y el Decreto 586 de 2015, 

garantizando que los RCD generados en la 

obra, se transporten y dispongan cumpliendo lo 

estipulado en las Resoluciones 01115 de 2012 

y 00932 de 2015, con el fin de prevenir, mitigar 

y minimizar el impacto de los RCD generados 

por la ciudad, sobre el ambiente y la salud de 

los ciudadanos.

CUMPLE CUMPLE
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Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual garantice el 

cumplimiento de la 

Resolución 1115 de 2012.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual se 

garantiza la disposición 

adecuada de RCD, en un 

Centro de tratamiento de 

RCD autorizado por 

autoridad ambiental 

competente.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual se 

garantiza la entrega de los 

manifiestos y los 

certificados de disposición 

adecuada de RCD, en un 

Centro de tratamiento de 

RCD autorizado por 

autoridad ambiental 

competente.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual sea 

notificada la razón social del 

centro de tratamiento de 

RCD autorizada, donde se 

adquirirá el material 

reciclado.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual se notifique 

la siguiente información:

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual garantice 

los siguientes ítems:

Instalación de medidor de 

consumo de agua, que 

permita realizar trazabilidad 

al volumen mensual 

consumido por la ejecución 

de obra 

Pago del consumo de agua 

registrado en el medidor 

instalado.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Con la 

propuesta

➢  Nombre del 

transportador de RCD 

autorizado, con su PIN de 

transportista vigente y 

número de placa del carro 

que será utilizado para 

transportar los RCD de la 

obra.

Con la 

propuesta

Al inicio 

de la obra 

Con la 

propuesta

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

14

El OFERENTE deberá cumplir con los 

lineamientos requeridos para la implementación 

y aseguramiento de los requisitos establecidos 

en el Sistema de Gestión Ambiental de la 

Policía Nacional de Colombia, los cuales están 

consignados en la Guía 1DS-GU-0016 

Matriz FR-0026 

“Identificación Aspectos  y 

Evaluación de Impactos 

Ambientales generados por 

Terceros”, correctamente 

diligenciada y firmada por el 

responsable del Sistema de 

Gestión Ambiental y por el  

Representante Legal.

CUMPLE CUMPLE

15

El OFERENTE deberá cumplir con los 

lineamientos requeridos para la implementación 

y aseguramiento de los requisitos establecidos 

en el Sistema de Gestión Ambiental de la 

Policía Nacional de Colombia, los cuales están 

consignados en la Guía 1DS-GU-0016

CUMPLE CUMPLE

10

El OFERENTE deberá cumplir la resolución 

1115 de 2012, por medio de la cual se adoptan 

los lineamientos Técnico - Ambientales para las 

actividades de aprovechamiento y tratamiento 

de los Residuos de Construcción y Demolición 

(RCD) en el Distrito Capital. De acuerdo a lo 

anterior, el 25% del total de materiales de 

construcción que serán utilizados en la obra, 

deben provenir de elementos reciclados de los 

Centros de Tratamiento y/o Aprovechamiento 

de RCD legalmente constituidos y/o reutilizar 

los RCD generados por las etapas 

constructivas y de desmantelamiento en la 

obra.

CUMPLE CUMPLE

11

El OFERENTE deberá cumplir con el marco 

legal de lo establecido en la Resolución 1138 

de 2013 y el Decreto 586 de 2015, 

garantizando que los RCD generados en la 

obra, se transporten y dispongan cumpliendo lo 

estipulado en las Resoluciones 01115 de 2012 

y 00932 de 2015, con el fin de prevenir, mitigar 

y minimizar el impacto de los RCD generados 

por la ciudad, sobre el ambiente y la salud de 

los ciudadanos.

CUMPLE CUMPLE
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Las empresas de razón social: DICON INGENIEROS, CONSORCIO EMPRESARIAL, CAMPO ARQUITECTONICOS, SOLUCIONES 
INSTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL SAS, CONSORCIO MANTENIMIENTO 2021, CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ, JUAN CARLOS 
GARCIA HUERTAS, GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO SAS “CUMPLEN” con la totalidad de las condiciones técnicas SGA.  
 
Las empresas de razón social: CIMA LTDA, CONSORCIO JC 2021, IVAN PEÑA MONRROY No presentaron el ítem 1 y 2 de las condiciones técnica 
SGA (Pantallazo del RUIA generado desde la plataforma de la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales – ANLA) y (plan de saneamiento básico). 
“NO CUMPLEN”. 
 
La empresa: CONSORCIO GT No presentó el ítem 2 de las condiciones técnica SGA (plan de saneamiento básico) “NO CUMPLE” 
 
 
  
 
  
 

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual garantice el 

cumplimiento de la 

Resolución 1115 de 2012.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual se 

garantiza la disposición 

adecuada de RCD, en un 

Centro de tratamiento de 

RCD autorizado por 

autoridad ambiental 

competente.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual se 

garantiza la entrega de los 

manifiestos y los 

certificados de disposición 

adecuada de RCD, en un 

Centro de tratamiento de 

RCD autorizado por 

autoridad ambiental 

competente.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual sea 

notificada la razón social del 

centro de tratamiento de 

RCD autorizada, donde se 

adquirirá el material 

reciclado.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual se notifique 

la siguiente información:

Oficio de compromiso, 

firmado por el representante 

legal, en el cual garantice 

los siguientes ítems:

Instalación de medidor de 

consumo de agua, que 

permita realizar trazabilidad 

al volumen mensual 

consumido por la ejecución 

de obra 

Pago del consumo de agua 

registrado en el medidor 

instalado.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Con la 

propuesta

➢  Nombre del 

transportador de RCD 

autorizado, con su PIN de 

transportista vigente y 

número de placa del carro 

que será utilizado para 

transportar los RCD de la 

obra.

Con la 

propuesta

Al inicio 

de la obra 

Con la 

propuesta

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

14

El OFERENTE deberá cumplir con los 

lineamientos requeridos para la implementación 

y aseguramiento de los requisitos establecidos 

en el Sistema de Gestión Ambiental de la 

Policía Nacional de Colombia, los cuales están 

consignados en la Guía 1DS-GU-0016 

Matriz FR-0026 

“Identificación Aspectos  y 

Evaluación de Impactos 

Ambientales generados por 

Terceros”, correctamente 

diligenciada y firmada por el 

responsable del Sistema de 

Gestión Ambiental y por el  

Representante Legal.

CUMPLE CUMPLE

15

El OFERENTE deberá cumplir con los 

lineamientos requeridos para la implementación 

y aseguramiento de los requisitos establecidos 

en el Sistema de Gestión Ambiental de la 

Policía Nacional de Colombia, los cuales están 

consignados en la Guía 1DS-GU-0016

CUMPLE CUMPLE

10

El OFERENTE deberá cumplir la resolución 

1115 de 2012, por medio de la cual se adoptan 

los lineamientos Técnico - Ambientales para las 

actividades de aprovechamiento y tratamiento 

de los Residuos de Construcción y Demolición 

(RCD) en el Distrito Capital. De acuerdo a lo 

anterior, el 25% del total de materiales de 

construcción que serán utilizados en la obra, 

deben provenir de elementos reciclados de los 

Centros de Tratamiento y/o Aprovechamiento 

de RCD legalmente constituidos y/o reutilizar 

los RCD generados por las etapas 

constructivas y de desmantelamiento en la 

obra.

CUMPLE CUMPLE

11

El OFERENTE deberá cumplir con el marco 

legal de lo establecido en la Resolución 1138 

de 2013 y el Decreto 586 de 2015, 

garantizando que los RCD generados en la 

obra, se transporten y dispongan cumpliendo lo 

estipulado en las Resoluciones 01115 de 2012 

y 00932 de 2015, con el fin de prevenir, mitigar 

y minimizar el impacto de los RCD generados 

por la ciudad, sobre el ambiente y la salud de 

los ciudadanos.

CUMPLE CUMPLE



 

 

   

 
EVALUACIÓN TECNICA SG-SST 
 
Mediante radicado GS- 2021-019868 / ADMON – SOPOR 15.2, el evaluador técnico LINA XIMENA MUÑOZ ROJAS 
realiza la verificación técnica del proceso PN CESAP MC 070 2021 cuyo objeto es “Respetuosamente me permito 
remitir la evaluación de las propuestas entregadas dentro del proceso contractual de MENOR CUANTIA N.º 070 MC-
CESAP- 2021 que tiene por objeto “MANTENIMIENTO Y DOTACION DE DISCOTECA ESTACION 26 DEL CENTRO 
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.” así: 
 
Respetuosamente me permito remitir la evaluación de las propuestas entregadas por las empresas de razón social:  
 
1. DICOIN INGENIEROS S.A.S. con Nit. 900.557.017-0 
2. COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE MANTENIMINETO CIMA LTDA con Nit. 830.097.194-8 
3. CONSORCIO JC 2021 
4. CONSORCIO EMPRESARIAL 
5. CAMPO ARQUITECTONICO S.A.S. con Nit. 900.165.438-5 
6. SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL S.A.S. con Nit. 900.425.254-3 
7. CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2021 con Nit. 79.409.442-7 
8. CARLOS RODOLFO DAZA MARTINEZ con Nit. 79.277.369-9 
9. JUAN CARLOS GARCIA HUERTAS con Nit. 67.765.513-9 
10. IVAN PEÑA MONTORROY con Nit. 79.407.584-5 
11. GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S con Nit. 900.280.686-7 
12. CONSORCIO GT 
 
Dentro del PROCESO DE MENOR CUANTÍA No. 70 MC – CESAP - 2021, que tiene por objeto “ADQUISICIÓN DE 
MOBILIARIO PARA LAS HABITACIONES DEL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO DEL CENTRO SOCIAL DE 
AGENTES Y APTRULLEROS DE LA POLICÍA NACIONAL” así: 
  
REQUISITOS GENERALES  
 
a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se 
considerará no apta técnicamente. 
b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluará las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.    
 
 

Í
T
E
M 

CONDICIONES SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO  

CUMPLIMIENTO PRODUCTO 
FECHA DE 
ENTREGA 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
 

EMPRESAS 

1 

El Oferente deberá 
cumplir con lo 
señalado en el 
Capítulo 6, del 
Decreto 1072 de 
2015 “Por medio del 
cual se expide el 
Decreto Único 
Reglamentario del 
Sector Trabajo”, 
define las 
directrices de 
obligatorio 
cumplimiento para 
implementar el 
Sistema de Gestión 
de la Seguridad y 
Salud en el Trabajo 
(SG-SST), que 
deben ser aplicadas 
por todos los 
empleadores 
públicos y privados, 

Documento firmado por el 
representante legal de la 

empresa oferente (persona 
Natural o Jurídica) donde 

relacione el tipo de empresa 
o entidad, (Micro, pequeña, 
mediana o gran empresa), 

actividad económica 
principal, clase de riesgo, 

incluir el número de 
trabajadores permanentes 
indicando la labor u oficios 
que desarrollan en forma 

general; de la misma manera 
certificado de ARL donde se 
evidencie el porcentaje de 

cumplimiento del Sistema de 
Gestión de Seguridad y 

Salud en el Trabajo superior  
al 86%; en caso de ser 

inferior el cumplimiento del 
porcentaje deberá anexar el 
plan de trabajo enfocado al 

Presentació
n de la 

propuesta. 

X  
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

 X 

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 

 X 
CONSORCIO 
JC 2021 

X  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

X  
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

X  

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

X  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 
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los contratantes de 
personal bajo 
modalidad de 
contrato civil, 
comercial o 
administrativo, las 
organizaciones de 
economía solidaria 
y del sector 
cooperativo, las 
empresas de 
servicios 
temporales y tener 
cobertura sobre los 
trabajadores 
dependientes,  arre
ndatarios, 
trabajadores 
cooperados y los 
trabajadores en 
misión.  Y 
observancia a la 
resolución número 
0312 de 2019 
Estándares 
Mínimos del 
Sistema de Gestión 
de SST, en su 
Artículo 2, se 
deberá tener en 
cuenta el campo de 
aplicación. 

cumplimiento de falencias. El 
certificado de la ARL deberá 
tener una vigencia no mayor 

a 3 meses. 

X  

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 

X  
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

X  
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

X  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 

X  
CONSORCIO 
GT 

2 

El contratista se 
compromete a 
elaborar la Matriz 
de identificación de 
Peligros, valoración, 
evaluación y control 
de riesgos 
ocupacionales y 
entregar la misma 
firmada por un 
profesional o 
especialista en 
seguridad y Salud 
en el trabajo donde 
se especifiquen las 
actividades y tareas 
propias objeto del 
contrato y las 
medidas de 
prevención para 
disminuir el riesgo, 
lo anterior durante 
la ejecución del 
contrato y 30 días 
posteriores a la 
firma del mismo. 

Matriz de identificación de 
identificación de peligros y 
valoración de los riesgos 

debidamente firmada por un 
profesional con licencia 

vigente. 
Informe mensual de las 

acciones adelantadas para 
la prevención y control de 

peligros. 

30días post
eriores a la 

firma del 
contrato y 
de manera 
mensual 

informe de 
actividades. 

N/A  
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

N/A  

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 

N/A  
CONSORCIO 
JC 2021 

N/A  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

N/A  
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

N/A  

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

N/A  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

N/A  

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 
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N/A  
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

N/A  
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

N/A  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 

N/A  
CONSORCIO 
GT 

3 

El contratista 
deberá asignar un 
responsable en 
implementar y 
desarrollar el 
Sistema de Gestión 
de Seguridad y 
Salud en el Trabajo, 
observando el 
alcance de la 
licencia en SST, 
establecida en la 
Resolución 
0312/2019, con 
experiencia mínimo 
de un año en obra 
civil.  

Documento soporte de la 
asignación del responsable 
especificando las funciones 
a cumplir de SST, firmada 
por el representante legal. 

Anexara adicional: 

-Licencia del profesional o 
especialista en SST. 

-Verificación de la licencia 
con el ente territorial que la 
expidió 

-Curso virtual de 50 horas 
SGSST 

-Curso de Coordinador para 
trabajo en alturas. 

(Se debe garantizar la 
permanencia del profesional, 
la cual está sujeta a 
verificación del Profesional 
Responsable de SST del 
Centro Social). 

Acta de 
inicio 

X  
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

 X 

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 

 X 
CONSORCIO 
JC 2021 

 X 
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

 X 
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

 X 

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

 X 
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

 X 

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 

 X 
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

 X 
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

 X 

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 

 X 
CONSORCIO 
GT 

4 

El contratista debe 
realizar el pago de 
las prestaciones 
Sociales a las que 
está obligado de 
acuerdo a la 
modalidad de 
contrato que tenga 

Enviar al supervisor del 
contrato mensualmente la 
planilla detalladas del pago 
de seguridad social del 
personal vinculado a la 
actividad, desde el momento 
de adjudicado el contrato 
hasta la terminación del 

Durante la 
ejecución 
del contrato 
de forma 
mensual. 

N/A  
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

N/A  

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 
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con las personas 
que prestan sus 
servicios, de la 
misma manera la 
afiliación a la ARL 
deberá garantizar la 
cobertura de 
acuerdo a las 
funciones de cada 
cargo. 

mismo. 
N/A  

CONSORCIO 
JC 2021 

N/A  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

N/A  
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

N/A  

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

N/A  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

N/A  

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 

N/A  
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

N/A  
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

N/A  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 

N/A  
CONSORCIO 
GT 

5 

El Contratista 
deberá adjuntar el 
cronograma de 
capacitación anual 
relacionando los 
temas en Seguridad 
y Salud en el 
Trabajo asociados a 
la actividad 
económica 
contratada. 
  

Cronograma de capacitación 
vigencia actual, firmado por 
el representante legal.  
Actas de capacitación, 
informe de actividades con 
registro fotográfico, planilla 
de asistencias con alcance 
superior a 85% de 
cubrimiento, evaluación de 
las misma con sus 
respectivas acciones de 
mejora dando cumplimiento 
al cronograma. 

30 días 
posteriores 
a la firma 

del contrato, 
cronograma 
firmado por 

el 
representan
te legal de 
la empresa 

y 
profesional 

de SST 

Y 

De manera 
mensual 
Realizará 

informe con 
sus 

respectivas 
evidencias. 

N/A  
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

N/A  

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 

N/A  
CONSORCIO 
JC 2021 

N/A  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

N/A  
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

N/A  

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

N/A  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

N/A  

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 
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N/A  
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

N/A  
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

N/A  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 

N/A  
CONSORCIO 
GT 

6 

El Contratista 
adjuntara las actas 
de forma mensual 
del Comité Paritario 
de Seguridad y 
Salud en el Trabajo 
o vigía de acuerdo 
al Decreto 614 de 
1984, Resolución 
1016 de 1989, 
Decreto-Ley 1295 
de 1994, Ley 1562 
de 2012 y Decreto 
1072 de 2015, 
Resolución 2013 de 
1986. 

Actas de los COPASST o 
vigía de forma mensual, 
firmado por el representante 
legal, de acuerdo al 
cumplimiento de ley 

Durante la 
ejecución 

del contrato. 
De manera 
mensual. 

N/A  
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

N/A  

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 

N/A  
CONSORCIO 
JC 2021 

N/A  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

N/A  
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

N/A  

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

N/A  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

N/A  

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 

N/A  
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

N/A  
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

N/A  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 
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N/A  
CONSORCIO 
GT 

7 

De acuerdo al tipo 
de empresa, el 
Contratista remitirá 
la información 
correspondiente al 
Comité de 
Convivencia 
Laboral de la 
empresa, se rige de 
acuerdo con la Ley 
1010 de 2006 y las 
Resoluciones 652 
de 2012 y 1356 de 
2012, las cuales 
establecen la 
conformación y 
funcionamiento de 
los Comités de 
Convivencia 

Actas de comité de 
convivencia trimestral, 
reuniones ordinarias de 
acuerdo al cumplimiento de 
ley. 

Trimestral 

N/A  
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

N/A  

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 

N/A  
CONSORCIO 
JC 2021 

N/A  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

N/A  
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

N/A  

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

N/A  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

N/A  

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 

N/A  
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

N/A  
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

N/A  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 

N/A  
CONSORCIO 
GT 

8 

El Contratista 
reportará todos los 
accidentes de 
trabajo presentados 
de forma mensual 
con sus respectivos 
soportes de 
acuerdo al 

Informe mensual de los 
accidentes presentados, con 
los siguientes soportes:  

• Formato de reporte de 

accidente. 

• Investigación al 

trabajador (entrevista). 

Durante la 
ejecución 

del contrato. 
De manera 
mensual. 

N/A  
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

N/A  

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 
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cumplimiento de 
ley.   Resolución 
1401 de 2007 
(mayo 14) “Por la 
cual se reglamenta 
la investigación de 
incidentes y 
accidentes de 
trabajo”. 
En caso de 
presentarse un 
accidente de trabajo 
en las instalaciones 
del Centro Social 
corresponde al 
contratista realizar 
el reporte dentro del 
tiempo establecido 
por la norma y 
entregarlo al 
responsable de 
SST del Centro 
Social   

• Investigación del AT o 

IT  

• Lecciones aprendidas  

• Cierre de investigación  

Los soportes deberán 
contener sus respectivas 
firmas donde incluya la 
participación del COPASST 

N/A  
CONSORCIO 
JC 2021 

N/A  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

N/A  
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

N/A  

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

N/A  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

N/A  

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 

N/A  
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

N/A  
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

N/A  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 

N/A  
CONSORCIO 
GT 

9 

El contratista se 
compromete a 
cumplir con lo 
derivado del 
Sistema de Gestión 
de Seguridad y 
Salud en el Trabajo 
haciendo énfasis en 
las Políticas y 
Objetivos 
adoptados por la 
policía Nacional 
para dicho sistema 
así: 
Política del Sistema 
de Gestión de la 
Seguridad y Salud 
en el Trabajo de la 
Policía Nacional 
La Policía Nacional 

Documento firmado por el 
representante legal de la 
empresa oferente (persona 
Natural o Jurídica 

Presentació
n de la 

propuesta 

 X 
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

 X 

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 

 X 
CONSORCIO 
JC 2021 

X  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

 X 
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 
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de Colombia en el 
ejercicio de su 
función de 
mantenimiento de 
seguridad y 
convivencia 
ciudadana, 
manifiesta su 
compromiso con la 
protección de la 
seguridad y salud 
en el trabajo de 
todos los 
funcionarios 
uniformados, no 
uniformados, 
contratistas y 
trabajadores en 
misión, mediante la 
identificación de 
peligros, evaluación 
y valoración de los 
riesgos laborales 
en  todos los 
niveles de la 
institución; para ello 
destinara el capital 
humano, financiero 
y tecnológico que 
permita el 
cumplimiento de los 
requisitos legales y 
las acciones de 
mejora continua . 
Objetivos del 
Sistema De Gestión 
de la Seguridad y 
Salud en el Trabajo: 
1. Promover la 
mejora continua del 
desempeño y los 
resultados de la 
Policía Nacional en 
materia de 
Seguridad y Salud 
en el trabajo, 
minimizando la 
ocurrencia de los 
accidentes de 
trabajo y la 
aparición de 
enfermedades de 
origen laboral. 
2. Definir y 
Gestionar los 
recursos para la 
Gestión de la 
Seguridad y Salud 
en el Trabajo. 
3. Identificar los 
peligros, evaluar y 
valorar los Riesgos 

 X 

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

X  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

X  

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 

X  
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

 X 
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

X  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 

 X 
CONSORCIO 
GT 
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y establecer los 
respectivos 
controles. 
4. Identificar y 
evaluar los 
requisitos legales 
aplicables a los 
centros de trabajo y 
establecer las 
acciones de 
mejoras que 
permitan dar 
tratamiento a las 
brechas 
identificadas. 
5. Fomentar 
actividades de 
promoción y 
prevención de la 
salud en las 
unidades que 
conforman la 
Policía Nacional. 

1
0 

El contratista 
deberá realizar la 
inducción y re 
inducción de los 
diferentes 
colaboradores en 
los peligros 
priorizados, 
documentando la 
misma y realizando 
evaluación. 

Para lo anterior deberá 
entrega acta con la firma 
respectiva de las personas 
que asisten a la capacitación 
dando cobertura al 100 % 
del personal en misión, con 
sus respectivos soportes así: 

• Evidencia fotográfica  

• Evaluación de la misma 

Durante la 
ejecución 

del contrato 
y 8 días 

posteriores 
al inicio del 

mismo 

N/A  
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

N/A  

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 

N/A  
CONSORCIO 
JC 2021 

N/A  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

N/A  
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

N/A  

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

N/A  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

N/A  

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 

N/A  
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 
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N/A  
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

N/A  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 

N/A  
CONSORCIO 
GT 

1
1 

En atención a la 
implementación del 
Sistema de Gestión 
y Seguridad y Salud 
en el Trabajo en la 
Policía Nacional, 
mediante 
la Resolución No. 
01956 del 25 de 
abril de 2018, “Por 
la cual se adopta 
las directrices de 
evaluación al 
SGSST, para los 
contratistas y 
subcontratistas, 
bajo cualquier 
modalidad de 
contrato civil, 
comercial y 
administrativo, 
organizaciones de 
economía solidaria 
y del sector 
cooperativo, a las 
agremiaciones u 
asociaciones que 
afilien trabajadores 
independientes al 
Sistema de 
Seguridad Social 
Integral, las 
empresas de 
servicios 
temporales, 
estudiantes 
afiliados al Sistema 
General de Riesgos 
Laborales, 
trabajadores en 
misión y las 
personas naturales 
o jurídicas, que 
deban ejecutar 
cualquier objeto 
contractual y/o se 

Documento de compromiso 
firmado por el Representante 
legal de la empresa oferente 
(persona Natural o Jurídica) 

Con la 
presentació

n de la 
oferta  

 X 
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

 X 

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 

 X 
CONSORCIO 
JC 2021 

X  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

X  
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

 X 

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

X  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

X  

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 

X  
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

 X 
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

X  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 
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vinculen a la Policía 
Nacional, a través 
de contratos de 
prestación de 
servicios y los 
visitantes 
permanentes y 
transitorios a los 
centros de trabajo”, 
como requisito de 
cumplimiento para 
los contratistas. 

 X 
CONSORCIO 
GT 

1
2 

Por la aparición del 
virus SARS COVID-
19, el oferente debe 
presentar junto con 
la propuesta 
económica los 
protocolos de 
bioseguridad 
acorde a la 
Resolución 666 del 
2020; alineados a 
los protocolos 
internos adoptados 
por las Directrices 
institucionales.  
Adicionalmente se 
deben adaptar las 
directrices 
nacionales e 
institucionales, de 
acuerdo a la 
normatividad 
vigente.  

Documento del protocolo de 
bioseguridad establecido por 
el contratista, avalado por la 
ARL. (En caso de no contar 
dicha certificación se dará un 
plazo de 30 días calendario, 
luego de presentada la 
oferta para la respetiva 
entrega) 
Compromiso de 
cumplimiento de protocolos 
de bioseguridad establecidos 
por el Centro Social.  

Con la 
presentació

n de la 
oferta.  

X  
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

 X 

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 

 X 
CONSORCIO 
JC 2021 

X  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

X  
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

X  

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

X  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

X  

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 

X  
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

 X 
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

X  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 

X  
CONSORCIO 
GT 
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1
3 

El oferente debe 
comprometerse con 
el cumplimiento de 
la Resolución 1409 
de 2013.  
Cuando la actividad 
ejecutada así lo 
requiera.  

Programa de protección 
contra caídas en 
cumplimiento con los 
requisitos establecidos en la 
Resolución 1409 de 2013.  
Planilla de pago aportes 
parafiscales, con el nivel de 
riesgo acorde a la actividad 
ejecutada.  
Certificados de capacitación 
del personal que ejecutará 
trabajo en alturas a más (de 
1.50 mts), nivel avanzado, 
expedido por una institución 
educativa avalada.  
Copia del EMO para trabajo 
en alturas vigente. 
El contratista deberá incluir 
dentro de su personal un 
Coordinador de Trabajo en 
Alturas certificado por 
el SENA y un   Profesional 
en Seguridad y Salud en el 
Trabajo con licencia en 
Salud Ocupacional vigente.  

Acta de 
inicio y 

permisos 
necesarios 

para realizar 
dicha labor; 

sujetos a 
verificación 

del 
Profesional 
Responsabl
e de SST 
del Centro 

Social.  

N/A  
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

N/A  

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 

N/A  
CONSORCIO 
JC 2021 

N/A  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

N/A  
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

N/A  

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

N/A  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

N/A  

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 

N/A  
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

N/A  
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

N/A  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 

N/A  
CONSORCIO 
GT 

1
4 

El oferente debe 
comprometerse con 
el cumplimiento de 
la Resolución 5018 
de 2019” Por la cual 
se establecen los 
lineamientos en 
seguridad y salud 
en el trabajo en los 
procesos de 
generación, 
trasmisión, 

Documento de compromiso 
firmado por el Representante 
legal (Personal Natural o 
Jurídica) de cumplimiento de 
la Resolución 5018 de 2019  
Durante la ejecución del 
contrato si las actividades a 
ejecutar lo requieren; se 
debe garantizar Soporte de 
cumplimiento de 
normatividad actual vigente 
aplicable; en cuanto a 

 
Con la 

presentació
n de la 
oferta  

Y  
durante la 
ejecución 

del contrato  

 X 
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

 X 

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 

 X 
CONSORCIO 
JC 2021 
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distribución y 
comercialización de 
la energía eléctrica” 

capacitación y 
entrenamiento para la labor 
a realizar y elementos de 
Protección Personal 
adecuados (de acuerdo a la 
matriz de Elementos de 
Protección Personal).  

X  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

 X 
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

 X 

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

X  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

X  

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 

X  
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

 X 
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

X  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 

 X 
CONSORCIO 
GT 

1
5 

El contratista 
deberá realizar la 
entrega y 
capacitación de los 
Elementos de 
Protección 
Personal, de 
acuerdo a la tarea 
ejecutada al interior 
del Centro Social. 

Copia de Matriz de 
Elementos de Protección 
Personal, acta de 
capacitación y soportes de 
entrega para cada cargo. 
 

Matriz de 
EPP con el 
Acta de 
inicio de 
contrato y 
de manera 
mensual 
informe 
actividades 
con 
respectivos 
soportes  

N/A  
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

N/A  

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 

N/A  
CONSORCIO 
JC 2021 

N/A  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

N/A  
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

N/A  

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
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SICOL S.A.S. 

N/A  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

N/A  

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 

N/A  
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

N/A  
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

N/A  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 

N/A  
CONSORCIO 
GT 

1
6 

Dar cumplimiento 
Acorde a la 
Resolución 2346 de 
2007 y Resolución 
1918 de 2009 
expedidas por el 
Ministerio de 
Protección Social. 

Diagnóstico de condiciones 
de salud , firmado por el 
profesional de la entidad 
Certificada que realizo 
dichos exámenes, con sus 
respectivos Programas de 
Vigilancia Epidemiológica y 
Plan de trabajo a ejecutar  

45 días 
posteriores 
al inicio del 
contrato 

N/A  
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

N/A  

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 

N/A  
CONSORCIO 
JC 2021 

N/A  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

N/A  
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

N/A  

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

N/A  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

N/A  

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 
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N/A  
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

N/A  
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

N/A  

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
UNO S.A.S 

N/A  
CONSORCIO 
GT 

1
7 

El Oferente debe 
garantizar el 
cumplimiento de 
todas las normas de 
Seguridad y Salud 
en el Trabajo 
durante la ejecución 
del contrato; en 
cumplimiento con el 
Decreto 1072 del 
2015 y la 
Resolución 0312 de 
2019 “ Por medio 
de la cual se 
definen los 
estándares mínimos 
del Sistema de 
Gestión de 
Seguridad y Salud 
en el Trabajo SG-
SST”  

Documento de compromiso 
para el cumplimiento del 
Decreto 1072 de 2015 y la 
Resolución 0312 de 2019, 
firmada por el representante 
legal y el responsable de 
SG-SST (profesional o 
especialista con licencia). 

Con la 
presentació
n de la 
oferta. 

 X 
DICOIN 
INGENIEROS 
S.A.S. 

 X 

COMPAÑÍA 
INTERNACION
AL DE 
MANTENIMINE
TO CIMA LTDA 

 X 
CONSORCIO 
JC 2021 

X  
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

X  
CAMPO 
ARQUITECTON
ICO S.A.S. 

 X 

SOLUCIONES 
INSTRUMENTA
LES DE 
COLOMBIA 
SICOL S.A.S. 

X  
CONSORCIO 
MANTENIMIEN
TOS 2021 

 X 

CARLOS 
RODOLFO 
DAZA 
MARTINEZ 

 X 
JUAN CARLOS 
GARCIA 
HUERTAS 

X  
IVAN PEÑA 
MONTORROY 

 X 

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN 
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UNO S.A.S 

X  
CONSORCIO 
GT 

 
Las empresas de razón social:  
 

1. DICOIN INGENIEROS S.A.S. con Nit. 900.557.017-0, NO CUMPLE, en los ítems siguientes:  9, 11, 
14, 17. 

2. COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE MANTENIMINETO CIMA LTDA con Nit. 830.097.194-8, NO 
CUMPLE, en los ítems siguientes:  1, 3, 9, 11, 12, 14, 17. 

3. CONSORCIO JC 2021, NO CUMPLE, en los ítems siguientes:  1, 3, 9, 11, 12, 14, 17 
4. CONSORCIO EMPRESARIAL, NO CUMPLE, en los ítems siguientes:  3, 12. 
5. CAMPO ARQUITECTONICO S.A.S. con Nit. 900.165.438-5, NO CUMPLE, en los ítems siguientes:  3, 

9, 14. 
6. SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL S.A.S. con Nit. 900.425.254-3, NO 

CUMPLE, en los ítems siguientes:  3, 9, 11, 14, 17 
7. CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2021 con Nit. 79.409.442-7, NO CUMPLE, en los ítems siguientes:  

3. 
8. CARLOS RODOLFO DAZA MARTINEZ con Nit. 79.277.369-9, NO CUMPLE, en los ítems siguientes: 

3, 17 
9. JUAN CARLOS GARCIA HUERTAS con Nit. 67.765.513-9, NO CUMPLE, en los ítems siguientes:  3, 

17 
10. IVAN PEÑA MONTORROY con Nit. 79.407.584-5, NO CUMPLE, en los ítems siguientes:  3, 9, 11, 12, 

14. 
11. GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S con Nit. 900.280.686-7, NO 

CUMPLE, en los ítems siguientes:  3, 17 
12. CONSORCIO GT, NO CUMPLE, en los ítems siguientes: 3, 9, 11, 14. 
 
Lo anterior para conocimiento y demás fines dentro del proceso, PROCESO DE MENOR CUANTÍA No. 70 
MC – CESAP - 2021, los principios de la contratación y demás preceptos de la ley 80 de 1993. 
 
EVALUACION PRELIMINAR 
 

No. 
Oferentes 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SG-SST AMBIENTAL 

1 DICON INGENIEROS CUMPLE CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

2 CIMA LTDA 
NO 
CUMPLE 

CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE 

3 CONSORCIO JC 2021 
NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE 

4 
CONSORCIO 
EMPRESARIAL 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

5 
CAMPO 
ARQUITECTONICOS 

CUMPLE CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

6 

SOLUCIONES 
INSTRUMENTALES 
DE COLOMBIA SICOL 
SAS 

CUMPLE CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

7 
CONSORCIO 
MANTENIMIENTO 
2021 

NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

8 
CARLOS RODOLFO 
DAZA RAMIREZ 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 
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9 
JUAN CARLOS 
GARCIA HUERTAS 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

10 CONSORCIO GT 
NO 
CUMPLE 

CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE 

11 IVAN PEÑA MONROY CUMPLE CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE 

12 

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN UNO 
SAS 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
Así las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificación y evaluación de la oferta hasta el día 24 de junio 

del 2021, termino en el cual el oferente podrá presentar las subsanaciones a que haya lugar de acuerdo al informe 

preliminar expuesto por el comité evaluador. Las subsanaciones a la evaluación preliminar se deberán realizar acorde 

a lo indicado en las condiciones de participación. 

 
COMPROMISOS: 
 

Actividad Responsable Fecha de entrega 

1. Publicación consolidada del informe de verificación 

de las propuestas.  
GRUPO 
CONTRATOS 

23/06/2021 

2. Traslado del informe de verificación y evaluación de 
las ofertas durante un (1) día hábil siguiente 
contado a partir del día siguiente de la publicación 
del mismo. 

OFERENTES 

Desde el 

23/06/2021 al 

24/06/2021 

  
CONSOLIDADO EVALUACION FINAL 
 

Actividad Responsable Fecha de entrega 

1. Publicación evaluación final GRUPO CONTRATOS 25/06/2021 

 

Atentamente; 
 
 
ORIGINAL FIRMADO 
 
 
CT. JENNIFER CIFUENTES ARANGO  
Jefe Administrativo  

 
Elaboró: OPS Luisa Maria Camacho Rojas– TC de Contratos  
Aprobado: OPS Kathy Acosta Valenzuela – Responsable Contratos 
Fecha de elaboración: 23/06/2021 
Ubicación: documentos/procesos2021 

 
 
Diagonal 44 No 68 B-30 
7445124 
Cesap.gruco@policia.gov.co 
www.centrosocialdeagentes.gov.co   

http://www.centrosocialdeagentes.gov.co/

